



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

ERRATA DE RETIFICAÇÃO Nº 01 - PREGÃO Nº 18/2016

FICA RETIFICADO O ANEXO I DO EDITAL - TERMO DE REFERÊNCIA.

3. ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO

Onde se lê:

**ITENS EXCLUSIVOS PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP,
INCLUSIVE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL – MEI**

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Preço Médio Unitário	Preço Médio Total
1	Arame farpado para cerca- Rolo de 500 metros	Unid	50	R\$ 266,47	R\$ 13.323,33
2	Arame galvanizado nº 14	mts	5.000	R\$ 12,64	R\$ 63.183,33
3	Arame recozido	Kg	250	R\$ 8,09	R\$ 2.021,67
4	Ferragem 10 mm 3/8 - barra (12 metros)	Unid	200	R\$ 31,83	R\$ 6.365,33
5	Ferragem 12,5 mm 1/2 - barra (12 metros)	Unid	200	R\$ 50,61	R\$ 10.122,67
6	Ferragem 16 mm 5/8 - barra (12 metros)	Unid	10	R\$ 97,92	R\$ 979,17
7	Ferragem 4,2 mm- barra (12 metros)	Unid	800	R\$ 6,74	R\$ 5.389,33
8	Ferragem 6,3 mm 1/4- barra (12 metros)	Unid	100	R\$ 13,04	R\$ 1.304,33
9	Ferragem 8 mm 5/16- barra (12 metros)	Unid	500	R\$ 20,99	R\$ 10.496,67
10	Grampo para cerca	Kg	200	R\$ 8,29	R\$ 1.658,67
11	Mangueira preta 1 pesada lisa	mts	1.500	R\$ 1,83	R\$ 2.745,00
12	Mangueira preta 1/2 pesada lisa	mts	1.500	R\$ 0,83	R\$ 1.245,00
13	Mangueira preta 3/4 pesada lisa	mts	1.500	R\$ 1,39	R\$ 2.080,00
14	Piso cerâmico PEI V extra-m ²	mts	800	R\$ 18,84	R\$ 15.072,00
15	Prego 12x12	Kg	50	R\$ 12,03	R\$ 601,50
16	Prego 15x15	Kg	200	R\$ 9,35	R\$ 1.869,33



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

17	Prego 17x21	Kg	200	R\$ 8,13	R\$ 1.625,33
18	Prego 18x30	Kg	300	R\$ 7,92	R\$ 2.376,00
19	Prego 25x72 p/ uso em mata burros	Kg	400	R\$ 11,82	R\$ 4.726,67
20	Alavanca ferro maciço	Unid	20	R\$ 67,58	R\$ 1.351,67
21	Alicate de bico meia cana	Unid	5	R\$ 24,03	R\$ 120,17
22	Alicate torquês	Unid	20	R\$ 26,75	R\$ 535,00
23	Alicate universal	Unid	10	R\$ 27,42	R\$ 274,17
24	Arco de serra regulável	Unid	10	R\$ 26,78	R\$ 267,77
25	Balde metal p/ concreto	Unid	20	R\$ 24,28	R\$ 485,53
26	Bomba manual p/ graxa 20 Kg	Unid	5	R\$ 185,00	R\$ 925,00
27	Bomba tipo sapo p/ poço 900 w	Unid	5	R\$ 351,27	R\$ 1.756,33
28	Broca p/madeira longa nº 10	Unid	30	R\$ 62,37	R\$ 1.871,00
29	Broca p/madeira longa nº 8	Unid	30	R\$ 41,99	R\$ 1.259,80
30	Broca p/madeira nº 8	Unid	30	R\$ 12,53	R\$ 375,80
31	Broca p/ madeira nº 10	Unid	30	R\$ 15,10	R\$ 452,90
32	Broca de vidia nº 10	Unid	30	R\$ 13,53	R\$ 405,80
33	Broca de vidia nº 6	Unid	30	R\$ 8,25	R\$ 247,60
34	Broca vidia nº 8	Unid	30	R\$ 11,16	R\$ 334,80
35	Broca p/ aço rápido nº 10	Unid	30	R\$ 18,98	R\$ 569,30
36	Broca p/ aço rápido nº 8	Unid	30	R\$ 12,18	R\$ 365,50
37	Cabo p/ chibanca	Unid	40	R\$ 11,94	R\$ 477,47
38	Cabo p/ pintura	Unid	10	R\$ 18,03	R\$ 180,33
39	Cadeado 25 mm	Unid	100	R\$ 11,75	R\$ 1.174,67
40	Cadeado 30 mm	Unid	100	R\$ 14,88	R\$ 1.487,67
41	Cadeado 40 mm	Unid	50	R\$ 19,29	R\$ 964,67
42	Cadeado 45 mm	Unid	50	R\$ 22,55	R\$ 1.127,33
43	Caixa plástica p/ massa 20 L	Unid	50	R\$ 8,65	R\$ 432,33



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

44	Câmara para carrinho de mão	Unid	80	R\$ 14,02	R\$ 1.121,60
45	Carrinho de mão com caçamba de lata chapa 18 e câmara de pneu	Unid	50	R\$ 228,75	R\$ 11.437,50
46	Cavadeira dupla com cabo de ferro	Unid	40	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00
47	Chave ajustável 12"	Unid	3	R\$ 44,50	R\$ 133,50
48	Chave de fenda média 1/4 x 6	Unid	20	R\$ 9,03	R\$ 180,67
49	Chave de grifo 18"	Unid	3	R\$ 67,65	R\$ 202,95
50	Chave de grifo nº 10	Unid	10	R\$ 28,37	R\$ 283,67
51	Chibanca com cabo	Unid	70	R\$ 40,33	R\$ 2.823,33
52	Colher de pedreiro nº 10	Unid	20	R\$ 21,65	R\$ 433,00
53	Desempenadeira de aço dentada	Unid	10	R\$ 13,32	R\$ 133,20
54	Desempenadeira de madeira 18x30	Unid	10	R\$ 12,23	R\$ 122,27
55	Desempenadeira de plástico lisa	Unid	20	R\$ 7,81	R\$ 156,27
56	Disco de corte p/ madeira	Unid	20	R\$ 13,57	R\$ 271,33
57	Disco diamantado 4" corte seco	Unid	100	R\$ 25,75	R\$ 2.574,67
58	Disco p/ lixadeira de corte	Unid	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00
59	Disco p/ lixadeira de desbaste	Unid	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00
60	Enxada estreita	Unid	100	R\$ 18,73	R\$ 1.873,33
61	Enxada larga	Unid	100	R\$ 22,84	R\$ 2.284,00
62	Enxadão largo	Unid	50	R\$ 21,51	R\$ 1.075,33
63	Esquadro p/ pedreiro	Unid	20	R\$ 18,17	R\$ 363,47
64	Foice tamanho médio	Unid	20	R\$ 17,69	R\$ 353,87
65	Furadeira elétrica 1/2" impacto 600w reversível	Unid	3	R\$ 355,20	R\$ 1.065,60
66	Garfo dentes	Unid	10	R\$ 62,69	R\$ 626,93
67	Kit de 12 chaves combinadas 6 a 22 mm	Unid	3	R\$ 73,01	R\$ 219,04
68	Kit de chaves tipo alen estrela torx 8P	Unid	4	R\$ 24,92	R\$ 99,68
69	Laminas de serra bi metálica	Unid	100	R\$ 6,47	R\$ 646,67



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

70	Lima para enxada	Unid	50	R\$ 15,21	R\$ 760,33
71	Lima para serrote	Unid	10	R\$ 15,21	R\$ 152,07
72	Luva de borracha preta reforçada	Par	200	R\$ 7,81	R\$ 1.562,67
73	Luva raspa cano curto	Par	500	R\$ 13,31	R\$ 6.653,33
74	Machado com cabo	Unid	4	R\$ 37,19	R\$ 148,75
75	Serra de corte mármore, Potência 1.400w, capacidade: a 0 graus: 32,5mm (1-1/4") a 45 graus : 21,5mm (7/8"), Diâmetro do disco 110mm (4-3/8") Rotações por minutos (rpm) 12.000 Dimensões 238x211x169mm, Peso liquido 3,0 Kg (6.6 lbs), Cabo elétrico 2,5m (8.2 ft), Permite corte em ângulo de até 45 graus e diâmetro de disco de até 125mm (5")	Unid	5	R\$ 343,20	R\$ 1.716,00
76	Marreta 3 Kg c/ cabo	Unid	15	R\$ 46,21	R\$ 693,20
77	Marreta 5 Kg c/ cabo	Unid	10	R\$ 72,99	R\$ 729,87
78	Marreta com cabo 8 Kg	Unid	10	R\$ 107,12	R\$ 1.071,20
79	Marreta oitavada 2 kg	Unid	20	R\$ 31,72	R\$ 634,40
80	Martelo de borracha	Unid	50	R\$ 19,06	R\$ 952,83
81	Martelo médio 25 mm	Unid	20	R\$ 23,66	R\$ 473,20
82	Pá de bico nº 4	Unid	80	R\$ 27,78	R\$ 2.222,40
83	Pá quadrada nº 4	Unid	80	R\$ 26,34	R\$ 2.107,47
84	Pé de cabra	Unid	20	R\$ 22,21	R\$ 444,13
85	Pedra para esmeril 6" rebolo	Unid	30	R\$ 23,99	R\$ 719,80
86	Picareta estreita com cabo	Unid	40	R\$ 39,38	R\$ 1.575,33
87	Pneu de borracha p/carrinho	Unid	50	R\$ 25,33	R\$ 1.266,33
88	Ponteira 12"	Unid	30	R\$ 14,00	R\$ 419,90
89	Prumo p/pedreiro	Unid	20	R\$ 24,05	R\$ 481,00
90	Régua p/pedreiro	Unid	20	R\$ 29,63	R\$ 592,60
91	Rolo de linha p/pedreiro de 100m	Unid	50	R\$ 5,25	R\$ 262,67



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

92	Serrote 22"	Unid	5	R\$ 43,50	R\$ 217,52
93	Talhadeira 12"	Unid	30	R\$ 18,87	R\$ 566,20
94	Trena 5m x 19 mm	Unid	20	R\$ 17,87	R\$ 357,47
95	Trena longa 30 m fibra	Unid	5	R\$ 39,08	R\$ 195,42
96	Adaptador de PVC c/ flange para caixa d'água 25 mm	Unid	100	R\$ 13,69	R\$ 1.369,33
97	Adaptador de PVC c/ flange para caixa d'água 50,0 MM	Unid	30	R\$ 29,48	R\$ 884,30
98	Adaptador de PVC curto soldável 20,0 MM	Unid	200	R\$ 5,45	R\$ 1.090,67
99	Adaptador de PVC curto soldável 25,0 MM	Unid	200	R\$ 7,00	R\$ 1.399,33
100	Adaptador de PVC curto soldável 32,0 MM	Unid	100	R\$ 9,32	R\$ 932,33
101	Adaptador de PVC curto soldável 40,0 MM	Unid	100	R\$ 12,02	R\$ 1.202,00
102	Adaptador de PVC curto soldável 50,0 MM	Unid	100	R\$ 17,11	R\$ 1.710,67
103	Adesivo plástico com pincel 175 gr	Unid	200	R\$ 10,83	R\$ 2.166,00
104	Anel cera p/ vedação vaso	Unid	50	R\$ 9,64	R\$ 481,83
105	Assento sanitário tradicional	Unid	40	R\$ 22,89	R\$ 915,60
106	Boia para caixa d'água balão plástico 1/2 repetido	Unid	50	R\$ 8,02	R\$ 400,83
107	Boia PVC 1/2 para caixa d'água	Unid	10	R\$ 9,02	R\$ 90,17
108	Boia Pvc 3/4 para caixa d'água	Unid	50	R\$ 14,02	R\$ 700,83
109	Bolsa para vaso spude	Unid	200	R\$ 6,48	R\$ 1.296,67
110	Bucha de redução PVC 25mmx20mm	Unid	100	R\$ 1,35	R\$ 135,00
111	Bucha de redução PVC 40mmx25mm	Unid	100	R\$ 3,84	R\$ 383,67
112	Bucha de redução PVC 40mmx32mm	Unid	50	R\$ 4,16	R\$ 207,83
113	Bucha de redução PVC 50mmx25mm	Unid	20	R\$ 6,03	R\$ 120,60
114	Bucha de redução PVC 60mmx25mm	Unid	100	R\$ 11,60	R\$ 1.160,33



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

115	Bucha de redução PVC solda 32mmx25mm	Unid	40	R\$ 2,34	R\$ 93,60
116	Bucha p/ parafuso nº 8	Unid	200	R\$ 0,24	R\$ 47,33
117	Bucha p/ torneira	Unid	50	R\$ 0,63	R\$ 31,33
118	Caixa d'água 1.000 L polietileno	Unid	20	R\$ 363,20	R\$ 7.264,00
119	Caixa d'água 250 L polietileno	Unid	10	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
120	Caixa d'água 3.000 L polietileno	Unid	20	R\$ 1.386,51	R\$ 27.730,27
121	Caixa d'água 500 L polietileno	Unid	20	R\$ 220,65	R\$ 4.413,07
122	Caixa de descarga completa com tubo mod c 17	Unid	50	R\$ 32,08	R\$ 1.604,00
123	Caixa sanfonada quadrada 100x100x50	Unid	50	R\$ 15,59	R\$ 779,33
124	Caixa sanfonada quadrada 150x150x50	Unid	100	R\$ 23,24	R\$ 2.323,67
125	Cap PVC soldável 20 mm	Unid	100	R\$ 1,64	R\$ 164,00
126	Cap PVC soldável 25 mm	Unid	50	R\$ 2,23	R\$ 111,33
127	Coluna branca louça	Unid	50	R\$ 62,42	R\$ 3.121,00
128	Engate flexível 40 cm PVC	Unid	100	R\$ 5,79	R\$ 578,67
129	Fita veda rosca 19 mm x 20m	Unid	250	R\$ 6,79	R\$ 1.697,50
130	Joelho de PVC de 20x1/2	Unid	100	R\$ 2,01	R\$ 201,33
131	Joelho de PVC de 25x3/4	Unid	100	R\$ 2,68	R\$ 267,67
132	Joelho de PVC 90 20 mm	Unid	250	R\$ 1,03	R\$ 257,50
133	Joelho PVC 90 sold 25 mm	Unid	300	R\$ 1,49	R\$ 448,00
134	Joelho PVC 90 sold 32 mm	Unid	100	R\$ 2,59	R\$ 259,00
135	Joelho PVC 90 sold 50 mm	Unid	50	R\$ 5,77	R\$ 288,33
136	Joelho PVC 90 sold 60 mm	Unid	500	R\$ 21,88	R\$ 10.941,67
137	Joelho PVC esgoto 90 100 mm	Unid	180	R\$ 7,64	R\$ 1.375,80
138	Joelho PVC esgoto 90 150 mm	Unid	30	R\$ 38,85	R\$ 1.165,60
139	Joelho PVC esgoto 90 200 mm	Unid	50	R\$ 135,30	R\$ 6.765,00
140	Joelho PVC esgoto 90 40 mm	Unid	100	R\$ 2,15	R\$ 215,33



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

141	Joelho PVC esgoto 90 50 mm	Unid	50	R\$ 3,39	R\$ 169,50
142	Joelho PVC esgoto 90 75 mm	Unid	100	R\$ 6,90	R\$ 690,33
143	Joelho PVC sold 40 mm	Unid	30	R\$ 5,99	R\$ 179,70
144	Kit acessório p/ banheiro 05 peças metal cromado	Unid	50	R\$ 80,54	R\$ 4.026,83
145	Lavatório médio branco	Unid	80	R\$ 101,52	R\$ 8.121,33
146	Luva de união de 3/4 (rosca)	Par	50	R\$ 7,59	R\$ 379,33
147	Luva de união de 1/2 (rosca)	Par	50	R\$ 5,89	R\$ 294,50
148	Luva de união de 1" (rosca)	Par	50	R\$ 14,52	R\$ 726,00
149	Luva de união PVC soldável de 20 mm	Par	100	R\$ 5,83	R\$ 583,33
150	Luva de união PVC soldável de 25 mm	Par	100	R\$ 8,71	R\$ 871,33
151	Luva de união PVC soldável de 32 mm	Par	50	R\$ 12,23	R\$ 611,67
152	Luva de união PVC soldável de 40 mm	Par	50	R\$ 19,34	R\$ 966,83
153	Luva de união PVC soldável de 50 mm	Par	100	R\$ 23,81	R\$ 2.380,67
154	Luva PVC esgoto 100 mm	Par	10	R\$ 6,48	R\$ 64,77
155	Luva PVC esgoto 150 mm	Par	50	R\$ 27,44	R\$ 1.372,00
156	Luva PVC esgoto 40 mm	Par	50	R\$ 2,37	R\$ 118,50
157	Luva PVC esgoto 50 mm	Par	50	R\$ 3,85	R\$ 192,33
158	Luva PVC esgoto 75 mm	Par	200	R\$ 7,18	R\$ 1.436,67
159	Luva PVC sold 20 mm	Par	200	R\$ 1,20	R\$ 239,33
160	Luva PVC sold 25 mm	Par	50	R\$ 1,43	R\$ 71,67
161	Luva PVC sold 32 mm	Par	50	R\$ 2,24	R\$ 112,00
162	Luva PVC sold 40 mm	Par	50	R\$ 4,38	R\$ 219,17
163	Luva PVC sold 50 mm	Par	10	R\$ 5,07	R\$ 50,67
164	Luva PVC sold 60 mm	Par	100	R\$ 11,81	R\$ 1.180,67
165	Luva RL de 20 mm	Par	100	R\$ 1,75	R\$ 175,33
166	Luva RL de 25 mm	Par	100	R\$ 2,16	R\$ 216,33
167	Massa plástica	Unid	50	R\$ 8,81	R\$ 440,50



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

168	Niple PVC br 1/2	Unid	60	R\$ 1,51	R\$ 90,60
169	Parafuso para vaso sanitário e bucha 8	Unid	200	R\$ 3,16	R\$ 632,67
170	Pia 1,20x50 mármore sintético	Unid	50	R\$ 143,34	R\$ 7.167,17
171	Plug PVC br 1/2	Unid	50	R\$ 1,27	R\$ 63,67
172	Registro PVC esfera de 25 mm	Unid	50	R\$ 9,56	R\$ 477,83
173	Registro de alta pressão am 1/2	Unid	10	R\$ 23,38	R\$ 233,77
174	Registro de gaveta bruto 1/2	Unid	30	R\$ 30,68	R\$ 920,40
175	Registro de gaveta bruto 3/4	Unid	60	R\$ 37,06	R\$ 2.223,60
176	Registro de gaveta bruto 1	Unid	10	R\$ 45,43	R\$ 454,30
177	Registro de gaveta bruto 1/1/2	Unid	10	R\$ 63,40	R\$ 633,97
178	Registro de gaveta bruto 1/1/4	Unid	50	R\$ 54,00	R\$ 2.700,17
179	Registro de pressão metal completo 1/2	Unid	50	R\$ 39,25	R\$ 1.962,50
180	Registro de pressão metal completo 3/4	Unid	50	R\$ 45,43	R\$ 2.271,50
181	Registro PVC esfera de 20 mm	Unid	80	R\$ 9,32	R\$ 745,60
182	Registro PVC esfera de 50 mm	Unid	50	R\$ 29,73	R\$ 1.486,50
183	Registro PVC esfera de 32 mm	Unid	50	R\$ 24,86	R\$ 1.243,00
184	Rolo de mangueira de jardim malha traçada siliconada 30m	Unid	100	R\$ 56,43	R\$ 5.643,00
185	Sifão para lavatório plástico	Unid	200	R\$ 10,03	R\$ 2.006,00
186	Soquete para lâmpada c/ rabicho	Unid	100	R\$ 2,55	R\$ 254,67
187	Tampa de caixa d'água de 1.000 L	Unid	10	R\$ 139,77	R\$ 1.397,70
188	Tampa de caixa d'água de 3.000 L	Unid	10	R\$ 385,29	R\$ 3.852,90
189	Tampa de caixa d'água de 5.000 L	Unid	10	R\$ 610,00	R\$ 6.100,00
190	Tampa de caixa d'água de 500 L	Unid	100	R\$ 79,13	R\$ 7.912,67
191	Tampa de caixa d'água de 20.000 L	Unid	10	R\$ 2.199,76	R\$ 21.997,60
192	Tanque 02 bojos de mármore sintético 1,14 m	Unid	100	R\$ 233,58	R\$ 23.358,00
193	Tê PVC esgoto 100 mm	Unid	50	R\$ 13,53	R\$ 676,50



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

194	Tê PVC esgoto 150 mm	Unid	100	R\$ 52,33	R\$ 5.232,67
195	Tê PVC esgoto 40 mm	Unid	50	R\$ 4,07	R\$ 203,50
196	Tê PVC esgoto 50 mm	Unid	50	R\$ 7,82	R\$ 391,17
197	Tê PVC esgoto 75 mm	Unid	500	R\$ 12,04	R\$ 6.021,67
198	Tê PVC sold 20 mm	Unid	400	R\$ 1,51	R\$ 604,00
199	Tê PVC sold 25 mm	Unid	200	R\$ 1,70	R\$ 340,67
200	Tê PVC sold 32 mm	Unid	100	R\$ 3,88	R\$ 387,67
201	Tê PVC sold 40 mm	Unid	100	R\$ 8,02	R\$ 802,00
202	Tê PVC sold 50 mm	Unid	30	R\$ 8,29	R\$ 248,70
203	Tê PVC sold 60 mm	Unid	20	R\$ 24,85	R\$ 497,00
204	Torneira esfera para jardim de metal 1/2	Unid	30	R\$ 29,79	R\$ 893,60
205	Torneira p/jardim plástica	Unid	50	R\$ 3,87	R\$ 193,50
206	Torneira p/cozinha c23 metal	Unid	50	R\$ 36,89	R\$ 1.844,33
207	Torneira p/lavatório c50 metal	Unid	20	R\$ 39,53	R\$ 790,53
208	Tubo de ligação para vaso cromado com anel regulável	Unid	20	R\$ 49,21	R\$ 984,27
209	Tubo para válvula de descarga VDE	Unid	20	R\$ 15,56	R\$ 311,20
210	Válvula de descarga metal c/acabamento 1 1/2	Unid	20	R\$ 204,84	R\$ 4.096,80
211	Válvula para lavatório PVC sem ladrão	Unid	50	R\$ 5,03	R\$ 251,33
212	Válvula PVC para tanque	Unid	50	R\$ 6,28	R\$ 314,00
213	Vaso sanitário c/caixa acoplada	Unid	50	R\$ 290,61	R\$ 14.530,67
214	Vaso sanitário branco convencional	Unid	10	R\$ 147,68	R\$ 1.476,83
215	Forro pinus - metro quadrado	mts	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
216	Arruela lisa 5/16	Unid	100	R\$ 0,28	R\$ 28,33
217	Barra roscável 3/8	Unid	50	R\$ 6,70	R\$ 334,83
218	Barra roscável 5/16	Unid	50	R\$ 5,67	R\$ 283,67
219	Barra roscável 1/4	Unid	50	R\$ 4,58	R\$ 229,17



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

220	Dobradiça cromada 3/1/2 x 2/1/2	Unid	100	R\$ 5,78	R\$ 578,33
221	Dobradiça cromada 3x2/1/2	Unid	80	R\$ 4,26	R\$ 341,07
222	Fechadura e maçaneta p/ banheiro cromada	Unid	50	R\$ 31,19	R\$ 1.559,67
223	Fechadura e maçaneta externa cromada	Unid	100	R\$ 37,55	R\$ 3.755,33
224	Forro PVC branco liso 1m x 200 mm x 8mm	mts	1.000	R\$ 15,03	R\$ 15.033,33
225	Janela Angelim reta almofadas 1.20 x 1.20	Unid	30	R\$ 600,00	R\$ 18.000,00
226	Janela Angelim reta vidro 1.20 x 1.20	Unid	100	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00
227	Madeirit nº 10	Unid	200	R\$ 31,10	R\$ 6.219,33
228	Madeirit nº 8	Unid	200	R\$ 25,28	R\$ 5.056,67
229	Marco Angelin 2,10x60m	Unid	80	R\$ 116,65	R\$ 9.332,00
230	Marco Angelin 2,10x70m	Unid	100	R\$ 116,65	R\$ 11.665,00
231	Marco Angelin 2,10x80m	Unid	200	R\$ 120,38	R\$ 24.075,00
232	Mourão de eucalipto tratado 2,20x0,15m	Unid	5.000	R\$ 0,12	R\$ 600,00
233	Parafuso cr 3,8x20	Unid	500	R\$ 0,14	R\$ 71,67
234	Parafuso cr 4,2x20	Unid	500	R\$ 0,31	R\$ 156,67
235	Parafuso fenda 3,8x30	Unid	100	R\$ 0,19	R\$ 19,33
236	Parafuso fenda 4,2x40	Unid	100	R\$ 0,30	R\$ 30,33
237	Parafuso fenda 4,8x50	Unid	100	R\$ 0,43	R\$ 42,67
238	Parafuso francês c/porca 5/16x2	Unid	100	R\$ 0,77	R\$ 77,33
239	Parafuso francês c/porca 5/16x4.1/2	Unid	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
240	Parafuso sextavado 5/16x4	Unid	100	R\$ 1,45	R\$ 145,33
241	Parafuso sextavado 5/16x5.1/2	Unid	100	R\$ 1,64	R\$ 164,00
242	Parafuso sextavado rosca soberba 1/4x55	Unid	100	R\$ 0,96	R\$ 96,00
243	Parafuso sextavado rosca soberba 5/16x100	Unid	100	R\$ 1,55	R\$ 155,00



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

244	Parafuso sextavado rosca soberba 5/16x65	Unid	100	R\$ 2,31	R\$ 230,50
245	Peça de madeira mista 7x4	mts	10.000	R\$ 7,90	R\$ 79.000,00
246	Porca 5/16 comum	Unid	100	R\$ 0,28	R\$ 27,67
247	Porta prancheta Angelin 2,10x60	Unid	50	R\$ 97,82	R\$ 4.891,00
248	Porta prancheta Angelin 2,10x70	Unid	100	R\$ 98,49	R\$ 9.848,67
249	Porta prancheta Angelin 2,10x80	Unid	100	R\$ 99,82	R\$ 9.982,00
250	Ripa de madeira mista 4x1,5	mts	10.000	R\$ 1,95	R\$ 19.500,00
251	Tábua pinus para escoramento	mts	1.500	R\$ 20,78	R\$ 31.165,00
252	Telha para emboque (copão)	Unid	1.000	R\$ 3,21	R\$ 3.213,33
253	Base de tomada para telefone	Unid	20	R\$ 4,08	R\$ 81,53
254	Base para tomada 2x4 com placa 10A	Unid	200	R\$ 7,51	R\$ 1.501,33
255	Braço para chuveiro de alumínio 40 cm	Unid	30	R\$ 17,50	R\$ 524,90
256	Cabo de 10 mm- flexível	mts	1.000	R\$ 4,80	R\$ 4.803,33
257	Cabo de 16 mm- flexível	mts	1.000	R\$ 8,96	R\$ 8.960,00
258	Cabo de 25 mm- flexível	mts	1.000	R\$ 12,87	R\$ 12.866,67
259	Cabo de 50 mm- flexível	mts	1.000	R\$ 40,36	R\$ 40.356,67
260	Cabo de 70 mm- flexível	mts	500	R\$ 56,23	R\$ 28.115,00
261	Cabo p/ enxada	Unid	150	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00
262	Caixa de luz 4x2	Unid	100	R\$ 2,39	R\$ 238,67
263	Caixa de luz 4x4	Unid	100	R\$ 3,04	R\$ 303,67
264	Caixa de luz octogonal p/ teto fundo móvel simples	Unid	30	R\$ 5,33	R\$ 159,90
265	Caixa de passagem 20x20	Unid	20	R\$ 16,91	R\$ 338,27
266	Calha para lâmpada dupla 20 w	Unid	30	R\$ 25,42	R\$ 762,50
267	Calha para lâmpada dupla 40 w	Unid	20	R\$ 37,40	R\$ 748,07
268	Disjuntor bipolar de 60 nema	Unid	20	R\$ 79,48	R\$ 1.589,67
269	Disjuntor bipolar de 70 nema	Unid	20	R\$ 83,58	R\$ 1.671,67



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

270	Disjuntor de 15 A bipolar nema	Unid	50	R\$ 55,64	R\$ 2.782,17
271	Disjuntor de 20 A bipolar nema	Unid	50	R\$ 58,31	R\$ 2.915,50
272	Disjuntor de 30 A bipolar nema	Unid	50	R\$ 58,35	R\$ 2.917,67
273	Disjuntor de 40 bipolar nema	Unid	50	R\$ 60,35	R\$ 3.017,67
274	Disjuntor de 40 W unipolar nema	Unid	50	R\$ 18,32	R\$ 915,83
275	Ducha 5500 w e 127 v para banho	Unid	30	R\$ 45,57	R\$ 1.367,00
276	Eletroduto flexível corrugado 20 mm	mts	100	R\$ 1,39	R\$ 138,67
277	Fio de 1,5 mm	mts	2.000	R\$ 0,80	R\$ 1.593,33
278	Fio de 2,5 mm	mts	3.000	R\$ 1,27	R\$ 3.810,00
279	Fio de 4 mm	mts	3.000	R\$ 1,80	R\$ 5.410,00
280	Fio de 6 mm	mts	3.000	R\$ 2,67	R\$ 8.000,00
281	Fio paralelo 2,5 mm	mts	2.000	R\$ 2,73	R\$ 5.466,67
282	Fio paralelo 4 mm	mts	2.000	R\$ 3,69	R\$ 7.373,33
283	Fita isolante 19 mm x 20m	Unid	100	R\$ 7,45	R\$ 745,00
284	Interruptor 2x4 1 seção simples c/ placa	Unid	200	R\$ 6,48	R\$ 1.295,33
285	Lâmpada de emergência	Unid	60	R\$ 35,09	R\$ 2.105,60
286	Lâmpada fluorescente 20w	Unid	100	R\$ 8,65	R\$ 865,33
287	Lâmpada fluorescente 40w	Unid	100	R\$ 10,27	R\$ 1.027,00
288	Lâmpada fluorescente espiral de 25w	Unid	50	R\$ 13,26	R\$ 662,83
289	Lâmpada fluorescente espiral de 30w	Unid	50	R\$ 25,04	R\$ 1.252,17
290	Lâmpada fluorescente espiral de 40w	Unid	50	R\$ 36,09	R\$ 1.804,33
291	Lâmpada incandescente 40w	Unid	200	R\$ 5,35	R\$ 1.070,67
292	Lâmpada incandescente 60w	Unid	200	R\$ 5,84	R\$ 1.167,33
293	Lâmpada mista de 400w de 220 v	Unid	40	R\$ 37,76	R\$ 1.510,40
294	Lâmpada mista de 500w de 220 v	Unid	40	R\$ 39,69	R\$ 1.587,40
295	Placa de luz 2x4	Unid	100	R\$ 2,04	R\$ 203,67
296	Plafon plástico completo c/receptáculo	Unid	200	R\$ 4,67	R\$ 933,33



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

297	Plafunier de alumínio	Unid	50	R\$ 7,63	R\$ 381,50
298	Plafunier de plástico	Unid	200	R\$ 3,72	R\$ 743,33
299	Quadro de distribuição 03 a 06 chaves	Unid	10	R\$ 23,93	R\$ 239,33
300	Reator eletrônico 2x20w alto fator	Unid	100	R\$ 28,06	R\$ 2.806,33
301	Reator eletrônico 2x40w alto fator	Unid	100	R\$ 30,90	R\$ 3.090,00
302	Receptáculo para lâmpada baquelite	Unid	100	R\$ 4,05	R\$ 405,33
303	Broxa redonda fibra nylon 1277- pintura	Unid	50	R\$ 22,73	R\$ 1.136,67
304	Cal p/ pintura- saco 8Kg	Pct	200	R\$ 10,29	R\$ 2.058,00
305	Cola PVA branca extra 1 Kg	Unid	100	R\$ 23,68	R\$ 2.368,00
306	Escova de aço sem cabo	Unid	30	R\$ 13,94	R\$ 418,30
307	Espátula 12 cm	Unid	30	R\$ 11,93	R\$ 357,90
308	Galão esmalte sintético 3.6 L premium rendimento mínimo 72 m²/ demão	Unid	100	R\$ 77,79	R\$ 7.778,67
309	Galão massa óleo 3.6 L	Unid	10	R\$ 58,03	R\$ 580,27
310	Galão zarcão 3.6 L	Unid	20	R\$ 65,87	R\$ 1.317,33
311	Gesso rápido	Kg	50	R\$ 2,93	R\$ 146,50
312	Lata aguarrás 1 L	Unid	100	R\$ 12,61	R\$ 1.260,67
313	Lata thinner 1 L	Unid	50	R\$ 15,29	R\$ 764,67
314	Lixa nº 100 d'água	Unid	100	R\$ 1,61	R\$ 161,33
315	Lixa nº150 d'água	Unid	150	R\$ 1,68	R\$ 252,00
316	Lixa nº 60 d'água	Unid	150	R\$ 1,61	R\$ 242,00
317	Lixa nº 80 d'água	Unid	150	R\$ 1,61	R\$ 242,00
318	Massa corrida PVC 18 L rendimento mínimo 40 m²/ demão	Unid	100	R\$ 82,31	R\$ 8.230,67
319	Pincel 3/4 p/basculante	Unid	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
320	Rolo de espuma 15 cm c/cabo	Unid	50	R\$ 6,15	R\$ 307,67
321	Rolo de espuma 23 cm sem cabo	Unid	50	R\$ 9,18	R\$ 458,83
322	Selador acrílico 18 L pigmentado com rendimento mínimo de 100m²	Unid	30	R\$ 86,10	R\$ 2.583,00



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

323	Tinta látex 18 L PVA premium rendimento até 380 m ² /demão	Unid	100	R\$ 269,29	R\$ 26.929,00
324	Trincha de 3"	Unid	50	R\$ 9,35	R\$ 467,67
325	Trincha 1 1/2	Unid	50	R\$ 4,72	R\$ 236,00
326	Trincha nº 2 1/2	Unid	50	R\$ 6,76	R\$ 337,83
327	Pedra ardósia bruta-m ²	mts	80	R\$ 70,89	R\$ 5.671,20
328	Pedra ardósia polida-m ²	mts	50	R\$ 123,42	R\$ 6.171,00
329	Pedra granito andorinha-m ²	mts	70	R\$ 134,64	R\$ 9.424,80
330	Argamassa ACI-20 Kg	Pct	200	R\$ 13,73	R\$ 2.746,00
331	Argamassa ACII	Unid	100	R\$ 29,16	R\$ 2.915,67
332	Cal de 20 Kg CH III	Pct	100	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00
333	Rejunte p/cerâmica	Kg	100	R\$ 5,17	R\$ 517,00
334	Telha colonial americana	Unid	30.000	R\$ 1,87	R\$ 56.000,00
335	Telha colonial plan	Unid	10.000	R\$ 1,20	R\$ 12.000,00
336	Telha de fibrocimento 2,44x1,10	Unid	400	R\$ 54,87	R\$ 21.946,67
337	Basculante metalon 1,00x1,00	Unid	50	R\$ 147,93	R\$ 7.396,67
338	Basculante metalon 1,00x1,20	Unid	50	R\$ 158,54	R\$ 7.926,83
339	Basculante metalon 1,00x1, 60	Unid	30	R\$ 260,00	R\$ 7.800,00
340	Porta tipo veneziana metalon 2,10x80 chapa 22	Unid	100	R\$ 252,00	R\$ 25.200,00
341	Tubo PVC esgoto 100 mm 6m NBR 5688	Unid	500	R\$ 49,46	R\$ 24.728,33
342	Tubo PVC esgoto 150 mm 6m NBR5688	Unid	200	R\$ 127,79	R\$ 25.558,00
343	Tubo PVC esgoto 40 mm com 6m NBR 5688	Unid	100	R\$ 18,13	R\$ 1.813,00
344	Tubo PVC esgoto 50 mm com 6m NBR 5688	Unid	100	R\$ 29,76	R\$ 2.975,67
345	Tubo PVC esgoto 75 mm com 6m NBR 5688	Unid	80	R\$ 43,72	R\$ 3.497,87
346	Tubo PVC para despejo	Unid	10	R\$ 8,20	R\$ 82,00



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

347	Tubo PVC soldável 20 mm com 6m NBR 5648	Unid	3.000	R\$ 10,53	R\$ 31.600,00
348	Tubo PVC soldável 25 mm com 6m NBR 5648	Unid	3.000	R\$ 16,66	R\$ 49.970,00
349	Tubo PVC soldável 32 mm com 6m NBR 5648	Unid	1.000	R\$ 23,63	R\$ 23.633,33
350	Tubo PVC soldável 40mm com 6m NBR 5648	Unid	1.000	R\$ 22,48	R\$ 22.483,33
351	Tubo PVC soldável 50 mm com 6m NBR 5648	Unid	1.000	R\$ 49,12	R\$ 49.123,33
352	Tubo PVC soldável 60 mm com 6m NBR 5648	Unid	200	R\$ 70,08	R\$ 14.016,67
353	Tubo PVC soldável 75 mm com 6m NBR 5648	Unid	200	R\$ 101,00	R\$ 20.200,00
354	Tubo PVC soldável 85 mm com 6m NBR 5648	Unid	200	R\$ 109,00	R\$ 21.800,00
355	Tijolo furado 10x20x30	Unid	30.000	R\$ 0,77	R\$ 23.200,00
356	Tijolo furado 15x20x30	Unid	30.000	R\$ 1,04	R\$ 31.300,00
357	Bisnaga de silicone-280g	Unid	30	R\$ 12,91	R\$ 387,30
358	Corrente 4 mm	Kg	50	R\$ 20,38	R\$ 1.018,83
359	Corrente p/ motosserra 34 dentes	Unid	40		
360	Desengripante	Unid	30	R\$ 7,30	R\$ 218,90
361	Durepox	Unid	30	R\$ 5,66	R\$ 169,80
362	Espuma de pedreiro	Unid	100	R\$ 2,50	R\$ 249,67
363	Faca p/ roçadeira (lâmina)	Unid	100	R\$ 44,10	R\$ 4.409,50
364	Garrafão térmico 12 L	Unid	5	R\$ 100,52	R\$ 502,60
365	Garrafão térmico 5 L	Unid	10	R\$ 28,39	R\$ 283,93
366	Lima para motosserra	Unid	30	R\$ 8,20	R\$ 245,90
367	Nylon p/ roçadeira	mts	500	R\$ 3,41	R\$ 1.706,67
368	Rebomassa	Saco	200	R\$ 5,53	R\$ 1.105,33
369	Regador plástico comum- 10L	Unid	10	R\$ 15,02	R\$ 150,17



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

370	Rolo de lã com cabo 23 cm	Unid	40	R\$ 22,06	R\$ 882,27
371	Super Bonder	Unid	30	R\$ 5,06	R\$ 151,70
TOTAL DO PREÇO MÉDIO				R\$ 18.383,03	R\$ 1.537.975,97

ITENS – PARTICIPAÇÃO GERAL

Item	Descrição	Unid.	Quant	Preço Unitário	Preço Total
1	Tela tipo alambrado-m ² malha quadrangulares 2 1/2" fio 12	mts	5.000	R\$ 35,88	R\$ 179.375,00
2	Peça de madeira mista 12x8	mts	5.000	R\$ 18,30	R\$ 91.500,00
3	Peça de madeira mista 15x8	mts	6.000	R\$ 25,00	R\$ 150.000,00
4	Peça de madeira mista 8x8	mts	8.000	R\$ 12,90	R\$ 103.200,00
5	Caixa d'água 20.000 L fibra	Unid	20	R\$ 6.949,28	R\$ 138.985,60
6	Cimento Portland CII- saco de 50 Kg	Pct	4.000	R\$ 26,35	R\$ 105.413,33
7	Caixa d'água 5.000 L polietileno	Unid	200	R\$ 2.274,47	R\$ 454.893,33
TOTAL DO PREÇO MÉDIO				R\$ 9.342,18	R\$ 1.223.367,26

Leia-se:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Média	Total
1	Arame farpado para cerca- Rolo de 500 metros	Unid	30	R\$ 266,47	R\$ 7.994,00
2	Arame galvanizado nº 14	Kg	800	R\$ 12,64	R\$ 10.109,33
3	Arame recozido	Kg	250	R\$ 8,09	R\$ 2.021,67
4	Ferragem 10 mm 3/8 - barra (12 metros)	Unid	200	R\$ 31,83	R\$ 6.365,33
5	Ferragem 12,5 mm 1/2 - barra (12 metros)	Unid	200	R\$ 50,61	R\$ 10.122,67
6	Ferragem 16 mm 5/8 - barra (12 metros)	Unid	10	R\$ 97,92	R\$ 979,17
7	Ferragem 4,2 mm- barra (12 metros)	Unid	800	R\$ 6,74	R\$ 5.389,33
8	Ferragem 6,3 mm 1/4- barra (12 metros)	Unid	100	R\$ 13,04	R\$ 1.304,33
9	Ferragem 8 mm 5/16- barra (12 metros)	Unid	500	R\$ 20,99	R\$ 10.496,67
10	Grampo para cerca	Kg	200	R\$ 8,29	R\$ 1.658,67



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

11	Mangueira preta 1 pesada lisa	mt	1.500	R\$ 1,83	R\$ 2.745,00
12	Mangueira preta 1/2 pesada lisa	mt	1.500	R\$ 0,83	R\$ 1.245,00
13	Mangueira preta 3/4 pesada lisa	mt	1.500	R\$ 1,39	R\$ 2.080,00
14	Piso cerâmico PEI V extra-m²	mt	500	R\$ 18,84	R\$ 9.420,00
15	Prego 12x12	Kg	50	R\$ 12,03	R\$ 601,50
16	Prego 15x15	Kg	100	R\$ 9,35	R\$ 934,67
17	Prego 17x21	Kg	200	R\$ 8,13	R\$ 1.625,33
18	Prego 18x30	Kg	200	R\$ 7,92	R\$ 1.584,00
19	Prego 25x72 p/ uso em mata-burros	Kg	200	R\$ 11,82	R\$ 2.363,33
20	Tela tipo alambrado-m² malha quadrangulares 2 1/2" fio 12	mt	800	R\$ 35,88	R\$ 28.700,00
21	Alavanca ferro maciço	Unid	10	R\$ 67,58	R\$ 675,83
22	Alicate de bico meia cana	Unid	5	R\$ 24,03	R\$ 120,17
23	Alicate torquês	Unid	20	R\$ 26,75	R\$ 535,00
24	Alicate universal	Unid	10	R\$ 27,42	R\$ 274,17
25	Arco de serra regulável	Unid	10	R\$ 26,78	R\$ 267,77
26	Balde metal p/ concreto	Unid	20	R\$ 24,28	R\$ 485,53
27	Bomba manual p/ graxa 20 Kg	Unid	5	R\$ 185,00	R\$ 925,00
28	Bomba tipo sapo p/ poço 900 w	Unid	5	R\$ 351,27	R\$ 1.756,33
29	Broca p/madeira longa nº 10	Unid	15	R\$ 62,37	R\$ 935,50
30	Broca p/madeira longa nº 8	Unid	15	R\$ 41,99	R\$ 629,90
31	Broca p/madeira nº 8	Unid	15	R\$ 12,53	R\$ 187,90
32	Broca p/ madeira nº 10	Unid	15	R\$ 15,10	R\$ 226,45
33	Broca de vidia nº 10	Unid	15	R\$ 13,53	R\$ 202,90
34	Broca de vidia nº 6	Unid	15	R\$ 8,25	R\$ 123,80
35	Broca vidia nº 8	Unid	15	R\$ 11,16	R\$ 167,40
36	Broca p/ aço rápido nº 10	Unid	15	R\$ 18,98	R\$ 284,65
37	Broca p/ aço rápido nº 8	Unid	15	R\$ 12,18	R\$ 182,75
38	Cabo p/ chibanca	Unid	25	R\$ 11,94	R\$ 298,42



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

39	Cabo p/ pintura	Unid	10	R\$ 18,03	R\$ 180,33
40	Cadeado 25 mm	Unid	60	R\$ 11,75	R\$ 704,80
41	Cadeado 30 mm	Unid	60	R\$ 14,88	R\$ 892,60
42	Cadeado 40 mm	Unid	30	R\$ 19,29	R\$ 578,80
43	Cadeado 45 mm	Unid	30	R\$ 22,55	R\$ 676,40
44	Caixa plástica p/ massa 20 L	Unid	30	R\$ 8,65	R\$ 259,40
45	Câmara para carrinho de mão	Unid	40	R\$ 14,02	R\$ 560,80
46	Carrinho de mão com caçamba de lata chapa 18 e câmara de pneu	Unid	20	R\$ 228,75	R\$ 4.575,00
47	Cavadeira dupla com cabo de ferro	Unid	20	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
48	Chave ajustável 12"	Unid	3	R\$ 44,50	R\$ 133,50
49	Chave de fenda média 1/4 x 6	Unid	20	R\$ 9,03	R\$ 180,67
50	Chave de grifo 18"	Unid	3	R\$ 67,65	R\$ 202,95
51	Chave de grifo nº 10	Unid	10	R\$ 28,37	R\$ 283,67
52	Chibanca com cabo	Unid	20	R\$ 40,33	R\$ 806,67
53	Colher de pedreiro nº 10	Unid	20	R\$ 21,65	R\$ 433,00
54	Desempenadeira de aço dentada	Unid	10	R\$ 13,32	R\$ 133,20
55	Desempenadeira de madeira 18x30	Unid	10	R\$ 12,23	R\$ 122,27
56	Desempenadeira de plástico lisa	Unid	20	R\$ 7,81	R\$ 156,27
57	Disco de corte p/ madeira	Unid	20	R\$ 13,57	R\$ 271,33
58	Disco diamantado 4" corte seco	Unid	60	R\$ 25,75	R\$ 1.544,80
59	Disco p/ lixadeira de corte	Unid	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00
60	Disco p/ lixadeira de desbaste	Unid	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00
61	Enxada estreita	Unid	60	R\$ 18,73	R\$ 1.124,00
62	Enxada larga	Unid	60	R\$ 22,84	R\$ 1.370,40
63	Enxadão largo	Unid	30	R\$ 21,51	R\$ 645,20
64	Esquadro p/ pedreiro	Unid	20	R\$ 18,17	R\$ 363,47
65	Foice tamanho médio	Unid	20	R\$ 17,69	R\$ 353,87



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

66	Furadeira elétrica 1/2" impacto 600w reversível	Unid	3	R\$ 355,20	R\$ 1.065,60
67	Garfo dentes	Unid	10	R\$ 62,69	R\$ 626,93
68	Kit de 12 chaves combinadas 6 a 22 mm	Unid	3	R\$ 73,01	R\$ 219,04
69	Kit de chaves tipo alen estrela torx 8P	Unid	4	R\$ 24,92	R\$ 99,68
70	Laminas de serra bi metálica	Unid	100	R\$ 6,47	R\$ 646,67
71	Lima para enxada	Unid	50	R\$ 15,21	R\$ 760,33
72	Lima para serrote	Unid	10	R\$ 15,21	R\$ 152,07
73	Luva de borracha preta reforçada	Par	200	R\$ 7,81	R\$ 1.562,67
74	Luva raspa cano curto	Par	500	R\$ 13,31	R\$ 6.653,33
75	Machado com cabo	Unid	4	R\$ 37,19	R\$ 148,75
76	Serra de corte mármore, Potência 1.400w, capacidade: a 0 graus: 32,5mm (1-1/4") a 45 graus : 21,5mm (7/8"), Diâmetro do disco 110mm (4-3/8") Rotações por minutos (rpm) 12.000 Dimensões 238x211x169mm, Peso liquido 3,0 Kg (6.6 lbs), Cabo elétrico 2,5m (8.2 ft), Permite corte em ângulo de até 45 graus e diâmetro de disco de até 125mm (5")	Unid	5	R\$ 343,20	R\$ 1.716,00
77	Marreta 3 Kg c/ cabo	Unid	15	R\$ 46,21	R\$ 693,20
78	Marreta 5 Kg c/ cabo	Unid	10	R\$ 72,99	R\$ 729,87
79	Marreta com cabo 8 Kg	Unid	10	R\$ 107,12	R\$ 1.071,20
80	Marreta oitavada 2kg	Unid	20	R\$ 31,72	R\$ 634,40
81	Martelo de borracha	Unid	50	R\$ 19,06	R\$ 952,83
82	Martelo médio 25 mm	Unid	20	R\$ 23,66	R\$ 473,20
83	Pá de bico nº 4	Unid	50	R\$ 27,78	R\$ 1.389,00
84	Pá quadrada nº 4	Unid	50	R\$ 26,34	R\$ 1.317,17
85	Pé de cabra	Unid	20	R\$ 22,21	R\$ 444,13
86	Pedra para esmeril 6" rebolo	Unid	30	R\$ 23,99	R\$ 719,80
87	Picareta estreita com cabo	Unid	25	R\$ 39,38	R\$ 984,58



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

88	Pneu de borracha p/carrinho	Unid	40	R\$ 25,33	R\$ 1.013,07
89	Ponteira 12"	Unid	30	R\$ 14,00	R\$ 419,90
90	Prumo p/pedreiro	Unid	20	R\$ 24,05	R\$ 481,00
91	Régua p/pedreiro	Unid	20	R\$ 29,63	R\$ 592,60
92	Rolo de linha p/pedreiro de 100m	Unid	50	R\$ 5,25	R\$ 262,67
93	Serrote 22"	Unid	5	R\$ 43,50	R\$ 217,52
94	Talhadeira 12"	Unid	30	R\$ 18,87	R\$ 566,20
95	Trena 5m x 19 mm	Unid	20	R\$ 17,87	R\$ 357,47
96	Trena longa 30 m fibra	Unid	5	R\$ 39,08	R\$ 195,42
97	Adaptador de PVC c/ flange para caixa d'água 25 mm	Unid	70	R\$ 13,69	R\$ 958,53
98	Adaptador de PVC c/ flange para caixa d'água 50,0 MM	Unid	30	R\$ 29,48	R\$ 884,30
99	Adaptador de PVC curto soldável 20,0 MM	Unid	150	R\$ 5,45	R\$ 818,00
100	Adaptador de PVC curto soldável 25,0 MM	Unid	150	R\$ 7,00	R\$ 1.049,50
101	Adaptador de PVC curto soldável 32,0 MM	Unid	60	R\$ 9,32	R\$ 559,40
102	Adaptador de PVC curto soldável 40,0 MM	Unid	60	R\$ 12,02	R\$ 721,20
103	Adaptador de PVC curto soldável 50,0 MM	Unid	60	R\$ 17,11	R\$ 1.026,40
104	Adesivo plástico com pincel 175 gr	Unid	150	R\$ 10,83	R\$ 1.624,50
105	Anel cera p/ vedação vaso	Unid	30	R\$ 9,64	R\$ 289,10
106	Assento sanitário tradicional	Unid	20	R\$ 22,89	R\$ 457,80
107	Boia para caixa d'água balão plástico 1/2 repetido	Unid	50	R\$ 8,02	R\$ 400,83
108	Boia PVC 1/2 para caixa d'água	Unid	10	R\$ 9,02	R\$ 90,17
109	Boia Pvc 3/4 para caixa d'água	Unid	50	R\$ 14,02	R\$ 700,83
110	Bolsa para vaso spude	Unid	100	R\$ 6,48	R\$ 648,33



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

111	Bucha de redução PVC 25mmx20mm	Unid	100	R\$ 1,35	R\$ 135,00
112	Bucha de redução PVC 40mmx25mm	Unid	100	R\$ 3,84	R\$ 383,67
113	Bucha de redução PVC 40mmx32mm	Unid	50	R\$ 4,16	R\$ 207,83
114	Bucha de redução PVC 50mmx25mm	Unid	20	R\$ 6,03	R\$ 120,60
115	Bucha de redução PVC 60mmx25mm	Unid	100	R\$ 11,60	R\$ 1.160,33
116	Bucha de redução PVC solda 32mmx25mm	Unid	40	R\$ 2,34	R\$ 93,60
117	Bucha p/ parafuso nº 8	Unid	200	R\$ 0,24	R\$ 47,33
118	Bucha p/ torneira	Unid	50	R\$ 0,63	R\$ 31,33
119	Caixa d'água 1.000 l polietileno	Unid	20	R\$ 363,20	R\$ 7.264,00
120	Caixa d'água 20.000 l fibra	Unid	3	R\$ 6.949,28	R\$ 20.847,84
121	Caixa d'água 250 l polietileno	Unid	10	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
122	Caixa d'água 3.000 l polietileno	Unid	5	R\$ 1.386,51	R\$ 6.932,57
123	Caixa d'água 5.000 l polietileno	Unid	5	R\$ 2.274,47	R\$ 11.372,33
124	Caixa d'água 500 l polietileno	Unid	10	R\$ 220,65	R\$ 2.206,53
125	Caixa de descarga completa com tubo mod. c 17	Unid	30	R\$ 32,08	R\$ 962,40
126	Caixa sifonada quadrada 100x100x50	Unid	50	R\$ 15,59	R\$ 779,33
127	Caixa sifonada quadrada 150x150x50	Unid	50	R\$ 23,24	R\$ 1.161,83
128	Cap PVC soldável 20 mm	Unid	100	R\$ 1,64	R\$ 164,00
129	Cap PVC soldável 25 mm	Unid	50	R\$ 2,23	R\$ 111,33
130	Coluna branca louça	Unid	30	R\$ 62,42	R\$ 1.872,60
131	Engate flexível 40 cm PVC	Unid	100	R\$ 5,79	R\$ 578,67
132	Fita veda rosca 19 mm x 20m	Unid	250	R\$ 6,79	R\$ 1.697,50
133	Joelho de PVC de 20x1/2	Unid	100	R\$ 2,01	R\$ 201,33
134	Joelho de PVC de 25x3/4	Unid	100	R\$ 2,68	R\$ 267,67



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

135	Joelho de PVC 90 20 mm	Unid	250	R\$ 1,03	R\$ 257,50
136	Joelho PVC 90 sold 25 mm	Unid	300	R\$ 1,49	R\$ 448,00
137	Joelho PVC 90 sold 32 mm	Unid	100	R\$ 2,59	R\$ 259,00
138	Joelho PVC 90 sold 50 mm	Unid	50	R\$ 5,77	R\$ 288,33
139	Joelho PVC 90 sold 60 mm	Unid	150	R\$ 21,88	R\$ 3.282,50
140	Joelho PVC esgoto 90 100 mm	Unid	180	R\$ 7,64	R\$ 1.375,80
141	Joelho PVC esgoto 90 150 mm	Unid	30	R\$ 38,85	R\$ 1.165,60
142	Joelho PVC esgoto 90 200 mm	Unid	30	R\$ 135,30	R\$ 4.059,00
143	Joelho PVC esgoto 90 40 mm	Unid	100	R\$ 2,15	R\$ 215,33
144	Joelho PVC esgoto 90 50 mm	Unid	50	R\$ 3,39	R\$ 169,50
145	Joelho PVC esgoto 90 75 mm	Unid	100	R\$ 6,90	R\$ 690,33
146	Joelho PVC sold 40 mm	Unid	30	R\$ 5,99	R\$ 179,70
147	Kit acessório p/ banheiro 05 peças metal cromado	Unid	20	R\$ 80,54	R\$ 1.610,73
148	Lavatório médio branco	Unid	20	R\$ 101,52	R\$ 2.030,33
149	Luva de união de 3/4 (rosca)	Unid	50	R\$ 7,59	R\$ 379,33
150	Luva de união de 1/2 (rosca)	Unid	50	R\$ 5,89	R\$ 294,50
151	Luva de união de 1" (rosca)	Unid	50	R\$ 14,52	R\$ 726,00
152	Luva de união PVC soldável de 20 mm	Unid	100	R\$ 5,83	R\$ 583,33
153	Luva de união PVC soldável de 25 mm	Unid	100	R\$ 8,71	R\$ 871,33
154	Luva de união PVC soldável de 32 mm	Unid	50	R\$ 12,23	R\$ 611,67
155	Luva de união PVC soldável de 40 mm	Unid	50	R\$ 19,34	R\$ 966,83
156	Luva de união PVC soldável de 50 mm	Unid	70	R\$ 23,81	R\$ 1.666,47
157	Luva PVC esgoto 100 mm	Unid	10	R\$ 6,48	R\$ 64,77
158	Luva PVC esgoto 150 mm	Unid	50	R\$ 27,44	R\$ 1.372,00
159	Luva PVC esgoto 40 mm	Unid	50	R\$ 2,37	R\$ 118,50
160	Luva PVC esgoto 50 mm	Unid	50	R\$ 3,85	R\$ 192,33



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

161	Luva PVC esgoto 75 mm	Unid	100	R\$ 7,18	R\$ 718,33
162	Luva PVC sold 20 mm	Unid	200	R\$ 1,20	R\$ 239,33
163	Luva PVC sold 25 mm	Unid	50	R\$ 1,43	R\$ 71,67
164	Luva PVC sold 32 mm	Unid	50	R\$ 2,24	R\$ 112,00
165	Luva PVC sold 40 mm	Unid	50	R\$ 4,38	R\$ 219,17
166	Luva PVC sold 50 mm	Unid	10	R\$ 5,07	R\$ 50,67
167	Luva PVC sold 60 mm	Unid	100	R\$ 11,81	R\$ 1.180,67
168	Luva RL de 20mm	Unid	100	R\$ 1,75	R\$ 175,33
169	Luva RL de 25 mm	Unid	100	R\$ 2,16	R\$ 216,33
170	Massa plástica	Unid	50	R\$ 8,81	R\$ 440,50
171	Niple PVC br 1/2	Unid	60	R\$ 1,51	R\$ 90,60
172	Parafuso para vaso sanitário e bucha 8	Unid	100	R\$ 3,16	R\$ 316,33
173	Pia 1,20x50 mármore sintético	Unid	25	R\$ 143,34	R\$ 3.583,58
174	Plug PVC br 1/2	Unid	50	R\$ 1,27	R\$ 63,67
175	Registro PVC esfera de 25 mm	Unid	50	R\$ 9,56	R\$ 477,83
176	Resgistro de alta pressão am 1/2	Unid	10	R\$ 23,38	R\$ 233,77
177	Registro de gaveta bruto 1/2	Unid	30	R\$ 30,68	R\$ 920,40
178	Registro de gaveta bruto 3/4	Unid	30	R\$ 37,06	R\$ 1.111,80
179	Registro de gaveta bruto 1	Unid	10	R\$ 45,43	R\$ 454,30
180	Registro de gaveta bruto 1/1/2	Unid	10	R\$ 63,40	R\$ 633,97
181	Registro de gaveta bruto 1/1/4	Unid	50	R\$ 54,00	R\$ 2.700,17
182	Registro de pressão metal completo 1/2	Unid	50	R\$ 39,25	R\$ 1.962,50
183	Registro de pressão metal completo 3/4	Unid	50	R\$ 45,43	R\$ 2.271,50
184	Registro PVC esfera de 20 mm	Unid	80	R\$ 9,32	R\$ 745,60
185	Registro PVC esfera de 50 mm	Unid	50	R\$ 29,73	R\$ 1.486,50
186	Registro PVC esfera de 32 mm	Unid	50	R\$ 24,86	R\$ 1.243,00
187	Rolo de mangueira de jardim malha traçada siliconada 30m	Unid	50	R\$ 56,43	R\$ 2.821,50



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

188	Sifão para lavatório plástico	Unid	120	R\$ 10,03	R\$ 1.203,60
189	Soquete para lâmpada c/ rabicho	Unid	100	R\$ 2,55	R\$ 254,67
190	Tampa de caixa d'água de 1.000 l	Unid	10	R\$ 139,77	R\$ 1.397,70
191	Tampa de caixa d'água de 3.000 l	Unid	5	R\$ 385,29	R\$ 1.926,45
192	Tampa de caixa d'água de 5.000 l	Unid	5	R\$ 610,00	R\$ 3.050,00
193	Tampa de caixa d'água de 500 l	Unid	30	R\$ 79,13	R\$ 2.373,80
194	Tampa de caixa d'água de 20.000 l	Unid	3	R\$ 2.199,76	R\$ 6.599,28
195	Tanque 02 bojos de mármore sintético 1,14 m	Unid	20	R\$ 233,58	R\$ 4.671,60
196	Tê PVC esgoto 100 mm	Unid	50	R\$ 13,53	R\$ 676,50
197	Tê PVC esgoto 150 mm	Unid	30	R\$ 52,33	R\$ 1.569,80
198	Tê PVC esgoto 40 mm	Unid	50	R\$ 4,07	R\$ 203,50
199	Tê PVC esgoto 50 mm	Unid	50	R\$ 7,82	R\$ 391,17
200	Tê PVC esgoto 75 mm	Unid	100	R\$ 12,04	R\$ 1.204,33
201	Tê PVC sold 20 mm	Unid	250	R\$ 1,51	R\$ 377,50
202	Tê PVC sold 25 mm	Unid	200	R\$ 1,70	R\$ 340,67
203	Tê PVC sold 32 mm	Unid	100	R\$ 3,88	R\$ 387,67
204	Tê PVC sold 40mm	Unid	100	R\$ 8,02	R\$ 802,00
205	Tê PVC sold 50 mm	Unid	30	R\$ 8,29	R\$ 248,70
206	Tê PVC sold 60 mm	Unid	20	R\$ 24,85	R\$ 497,00
207	Torneira esfera para jardim de metal 1/2	Unid	20	R\$ 29,79	R\$ 595,73
208	Torneira p/jardim plástica	Unid	30	R\$ 3,87	R\$ 116,10
209	Torneira p/cozinha c23 metal	Unid	15	R\$ 36,89	R\$ 553,30
210	Torneira p/lavatório c50 metal	Unid	20	R\$ 39,53	R\$ 790,53
211	Tubo de ligação para vaso cromado com anel regulável	Unid	20	R\$ 49,21	R\$ 984,27
212	Tubo para válvula de descarga VDE	Unid	20	R\$ 15,56	R\$ 311,20
213	Válvula de descarga metal c/acabamento 1 1/2	Unid	10	R\$ 204,84	R\$ 2.048,40



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

214	Válvula para lavatório PVC sem ladrão	Unid	50	R\$ 5,03	R\$ 251,33
215	Válvula PVC para tanque	Unid	50	R\$ 6,28	R\$ 314,00
216	Vaso sanitário c/caixa acoplada	Unid	15	R\$ 290,61	R\$ 4.359,20
217	Vaso sanitário branco convencional	Unid	10	R\$ 147,68	R\$ 1.476,83
218	Forro pinus - metro quadrado	mt	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
219	Arruela lisa 5/16	Unid	100	R\$ 0,28	R\$ 28,33
220	Barra roscável 3/8	Unid	50	R\$ 6,70	R\$ 334,83
221	Barra roscável 5/16	Unid	50	R\$ 5,67	R\$ 283,67
222	Barra roscável 1/4	Unid	50	R\$ 4,58	R\$ 229,17
223	Dobradiça cromada 3/1/2 x 2/1/2	Unid	100	R\$ 5,78	R\$ 578,33
224	Dobradiça cromada 3x2/1/2	Unid	80	R\$ 4,26	R\$ 341,07
225	Fechadura e maçaneta p/ banheiro cromada	Unid	50	R\$ 31,19	R\$ 1.559,67
226	Fechadura e maçaneta externa cromada	Unid	40	R\$ 37,55	R\$ 1.502,13
227	Forro PVC braco liso 1m x 200mm x 8mm	mt	700	R\$ 15,03	R\$ 10.523,33
228	Janela Angelim reta almofadas 1.20 x 1.20	Unid	20	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00
229	Janela Angelim reta vidro 1.20 x 1.20	Unid	30	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00
230	Madeirite nº 10	Unid	120	R\$ 31,10	R\$ 3.731,60
231	Madeirite nº 8	Unid	120	R\$ 25,28	R\$ 3.034,00
232	Marco Angelin 2,10x60m	Unid	50	R\$ 116,65	R\$ 5.832,50
233	Marco Angelin 2,10x70m	Unid	50	R\$ 116,65	R\$ 5.832,50
234	Marco Angelin 2,10x80m	Unid	50	R\$ 120,38	R\$ 6.018,75
235	Mourão de eucalipto tratado 2,20x0,15m	Unid	1.000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
236	Parafuso cr 3,8x20	Unid	500	R\$ 0,14	R\$ 71,67
237	Parafuso cr 4,2x20	Unid	500	R\$ 0,31	R\$ 156,67
238	Parafuso fenda 3,8x30	Unid	100	R\$ 0,19	R\$ 19,33



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

239	Parafuso fenda 4,2x40	Unid	100	R\$ 0,30	R\$ 30,33
240	Parafuso fenda 4,8x50	Unid	100	R\$ 0,43	R\$ 42,67
241	Parafuso francês c/porca 5/16x2	Unid	100	R\$ 0,77	R\$ 77,33
242	Parafuso francês c/porca 5/16x4.1/2	Unid	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
243	Parafuso sextavado 5/16x4	Unid	100	R\$ 1,45	R\$ 145,33
244	Parafuso sextavado 5/16x5.1/2	Unid	100	R\$ 1,64	R\$ 164,00
245	Parafuso sextavado rosca soberba 1/4x55	Unid	100	R\$ 0,96	R\$ 96,00
246	Parafuso sextavado rosca soberba 5/16x100	Unid	100	R\$ 1,55	R\$ 155,00
247	Parafuso sextavado rosca soberba 5/16x65	Unid	100	R\$ 2,31	R\$ 230,50
248	Peça de madeira mista 7x4	mt	2.000	R\$ 7,90	R\$ 15.800,00
249	Peça de madeira mista 12x8	mt	1.500	R\$ 18,30	R\$ 27.450,00
250	Peça de madeira mista 15x8	mt	1.000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
251	Peça de madeira mista 8x8	mt	2.000	R\$ 12,90	R\$ 25.800,00
252	Porca 5/16 comum	Unid	100	R\$ 0,28	R\$ 27,67
253	Porta prancheta Angelin 2,10x60	Unid	30	R\$ 97,82	R\$ 2.934,60
254	Porta prancheta Angelin 2,10x70	Unid	60	R\$ 98,49	R\$ 5.909,20
255	Porta prancheta Angelin 2,10x80	Unid	60	R\$ 99,82	R\$ 5.989,20
256	Ripa de madeira mista 4x1, 5	mt	6.000	R\$ 1,95	R\$ 11.700,00
257	Tábua pinus para escoramento	mt	1.000	R\$ 20,78	R\$ 20.776,67
258	Telha para emboque (copão)	Unid	500	R\$ 3,21	R\$ 1.606,67
259	Base de tomada para telefone	Unid	20	R\$ 4,08	R\$ 81,53
260	Base para tomada 2x4 com placa 10A	Unid	200	R\$ 7,51	R\$ 1.501,33
261	Braço para chuveiro de alumínio 40 cm	Unid	20	R\$ 17,50	R\$ 349,93
262	Cabo de 10 mm- flexível	mt	600	R\$ 4,80	R\$ 2.882,00
263	Cabo de 16 mm- flexível	mt	600	R\$ 8,96	R\$ 5.376,00



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

264	Cabo de 25 mm- flexível	mt	600	R\$ 12,87	R\$ 7.720,00
265	Cabo de 50 mm- flexível	mt	600	R\$ 40,36	R\$ 24.214,00
266	Cabo de 70 mm- flexível	mt	300	R\$ 56,23	R\$ 16.869,00
267	Cabo p/ enxada	Unid	150	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00
268	Caixa de luz 4x2	Unid	100	R\$ 2,39	R\$ 238,67
269	Caixa de luz 4x4	Unid	100	R\$ 3,04	R\$ 303,67
270	Caixa de luz octogonal p/ teto fundo móvel simples	Unid	30	R\$ 5,33	R\$ 159,90
271	Caixa de passagem 20x20	Unid	20	R\$ 16,91	R\$ 338,27
272	Calha para lâmpada dupla 20 w	Unid	30	R\$ 25,42	R\$ 762,50
273	Calha para lâmpada dupla 40 w	Unid	20	R\$ 37,40	R\$ 748,07
274	Disjuntor bipolar de 60 nema	Unid	20	R\$ 79,48	R\$ 1.589,67
275	Disjuntor bipolar de 70 nema	Unid	20	R\$ 83,58	R\$ 1.671,67
276	Disjuntor de 15 A bipolar nema	Unid	50	R\$ 55,64	R\$ 2.782,17
277	Disjuntor de 20 A bipolar nema	Unid	50	R\$ 58,31	R\$ 2.915,50
278	Disjuntor de 30 A bipolar nema	Unid	50	R\$ 58,35	R\$ 2.917,67
279	Disjuntor de 40 bipolar nema	Unid	50	R\$ 60,35	R\$ 3.017,67
280	Disjuntor de 40 W unipolar nema	Unid	50	R\$ 18,32	R\$ 915,83
281	Ducha 5500 w e 127 v para banho	Unid	30	R\$ 45,57	R\$ 1.367,00
282	Eletroduto flexível corrugado 20 mm	mt	100	R\$ 1,39	R\$ 138,67
283	Fio de 1,5 mm	mt	2.000	R\$ 0,80	R\$ 1.593,33
284	Fio de 2,5 mm	mt	3.000	R\$ 1,27	R\$ 3.810,00
285	Fio de 4 mm	mt	3.000	R\$ 1,80	R\$ 5.410,00
286	Fio de 6 mm	mt	3.000	R\$ 2,67	R\$ 8.000,00
287	Fio paralelo 2,5 mm	mt	2.000	R\$ 2,73	R\$ 5.466,67
288	Fio paralelo 4 mm	mt	2.000	R\$ 3,69	R\$ 7.373,33



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

289	Fita isolante 19 mm x 20m	Unid	100	R\$ 7,45	R\$ 745,00
290	Interruptor 2x4 1 seção simples c/ placa	Unid	200	R\$ 6,48	R\$ 1.295,33
291	Lâmpada de emergência	Unid	60	R\$ 35,09	R\$ 2.105,60
292	Lâmpada fluorescente 20 w	Unid	100	R\$ 8,65	R\$ 865,33
293	Lâmpada fluorescente 40 w	Unid	100	R\$ 10,27	R\$ 1.027,00
294	Lâmpada fluorescente espiral de 25 w	Unid	50	R\$ 13,26	R\$ 662,83
295	Lâmpada fluorescente espiral de 30 w	Unid	50	R\$ 25,04	R\$ 1.252,17
296	Lâmpada fluorescente espiral de 40 w	Unid	50	R\$ 36,09	R\$ 1.804,33
299	Lâmpada mista de 400 w de 220 v	Unid	40	R\$ 37,76	R\$ 1.510,40
300	Lâmpada mista de 500 w de 220 v	Unid	40	R\$ 39,69	R\$ 1.587,40
301	Placa de luz 2x4	Unid	100	R\$ 2,04	R\$ 203,67
302	Plafon plástico completo c/receptáculo	Unid	200	R\$ 4,67	R\$ 933,33
303	Plafunier de alumínio	Unid	50	R\$ 7,63	R\$ 381,50
304	Plafunier de plástico	Unid	200	R\$ 3,72	R\$ 743,33
305	Quadro de distribuição 03 a 06 chaves	Unid	10	R\$ 23,93	R\$ 239,33
306	Reator eletrônico 2x20w alto fator	Unid	100	R\$ 28,06	R\$ 2.806,33
307	Reator eletrônico 2x40w alto fator	Unid	100	R\$ 30,90	R\$ 3.090,00
308	Receptáculo para lâmpada baquelite	Unid	100	R\$ 4,05	R\$ 405,33
309	Broxa redonda fibra nylon 1277- pintura	Unid	50	R\$ 22,73	R\$ 1.136,67
310	Cal p/ pintura- saco 8Kg	Pct	120	R\$ 10,29	R\$ 1.234,80
311	Cola PVA branca extra 1 Kg	Unid	100	R\$ 23,68	R\$ 2.368,00
312	Escova de aço sem cabo	Unid	30	R\$ 13,94	R\$ 418,30
313	Espátula 12 cm	Unid	30	R\$ 11,93	R\$ 357,90



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

314	Galão esmalte sintético 3.6 l Premium rendimento mínimo 72 m ² / demão	Unid	70	R\$ 77,79	R\$ 5.445,07
315	Galão massa óleo 3.6 l	Unid	10	R\$ 58,03	R\$ 580,27
316	Galão zarcão 3.6 l	Unid	20	R\$ 65,87	R\$ 1.317,33
317	Gesso rápido	Kg	50	R\$ 2,93	R\$ 146,50
318	Lata aguarrás 1 l	Unid	100	R\$ 12,61	R\$ 1.260,67
319	Lata thiner 1 l	Unid	50	R\$ 15,29	R\$ 764,67
320	Lixa nº 100 d'água	Unid	100	R\$ 1,61	R\$ 161,33
321	Lixa nº 150 d'água	Unid	150	R\$ 1,68	R\$ 252,00
322	Lixa nº 60 d'água	Unid	150	R\$ 1,61	R\$ 242,00
323	Lixa nº 80 d'água	Unid	150	R\$ 1,61	R\$ 242,00
324	Massa corrida PVC 18 l rendimento mínimo 40 m ² / demão	Unid	70	R\$ 82,31	R\$ 5.761,47
325	Pincel 3/4 p/basculante	Unid	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
326	Rolo de espuma 15 cm c/cabo	Unid	50	R\$ 6,15	R\$ 307,67
327	Rolo de espuma 23 cm sem cabo	Unid	50	R\$ 9,18	R\$ 458,83
328	Selador acrílico 18 L pigmentado com rendimento mínimo de 100m ²	Unid	30	R\$ 86,10	R\$ 2.583,00
329	Tinta látex 18 L PVA Premium rendimento até 380 m ² /demão	Unid	70	R\$ 269,29	R\$ 18.850,30
330	Trincha de 3"	Unid	50	R\$ 9,35	R\$ 467,67
331	Trincha 1 1/2	Unid	50	R\$ 4,72	R\$ 236,00
332	Trincha nº 2 1/2	Unid	50	R\$ 6,76	R\$ 337,83
333	Pedra ardósia bruta-m ²	mt	80	R\$ 70,89	R\$ 5.671,20
334	Pedra ardósia polida-m ²	mt	50	R\$ 123,42	R\$ 6.171,00
335	Pedra granito andorinha-m ²	mt	70	R\$ 134,64	R\$ 9.424,80
336	Argamassa ACI-20 Kg	Pct	200	R\$ 13,73	R\$ 2.746,00
337	Argamassa ACII	Unid	100	R\$ 29,16	R\$ 2.915,67
338	Cal de 20 Kg CH III	Pct	100	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00
339	Cimento Portland CPII- saco de 50 Kg	Pct	2.000	R\$ 26,35	R\$ 52.706,67
340	Rejunte p/cerâmica	Kg	100	R\$ 5,17	R\$ 517,00



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

341	Telha colonial americana	Unid	20.000	R\$ 1,87	R\$ 37.333,33
342	Telha colonial plan	Unid	10.000	R\$ 1,20	R\$ 12.000,00
343	Telha de fibrocimento 2,44x1,10	Unid	400	R\$ 54,87	R\$ 21.946,67
344	Basculante metalon 1,00x1,00	Unid	50	R\$ 147,93	R\$ 7.396,67
345	Basculante metalon 1,00x1,20	Unid	50	R\$ 158,54	R\$ 7.926,83
346	Basculante metalon 1,00x1,60	Unid	30	R\$ 260,00	R\$ 7.800,00
347	Porta tipo veneziana metalon 2,10x80 chapa 22	Unid	60	R\$ 252,00	R\$ 15.120,00
348	Tubo PVC esgoto 100 mm 6m NBR 5688	Unid	200	R\$ 49,46	R\$ 9.891,33
349	Tubo PVC esgoto 150 mm 6m NBR5688	Unid	70	R\$ 127,79	R\$ 8.945,30
350	Tubo PVC esgoto 40 mm com 6m NBR 5688	Unid	100	R\$ 18,13	R\$ 1.813,00
351	Tubo PVC esgoto 50 mm com 6m NBR 5688	Unid	100	R\$ 29,76	R\$ 2.975,67
352	Tubo PVC esgoto 75 mm com 6m NBR 5688	Unid	50	R\$ 43,72	R\$ 2.186,17
353	Tubo PVC para despejo	Unid	10	R\$ 8,20	R\$ 82,00
354	Tubo PVC soldável 20 mm com 6m NBR 5648	Unid	1.000	R\$ 10,53	R\$ 10.533,33
355	Tubo PVC soldável 25 mm com 6m NBR 5648	Unid	1.000	R\$ 16,66	R\$ 16.656,67
356	Tubo PVC soldável 32 mm com 6m NBR 5648	Unid	400	R\$ 23,63	R\$ 9.453,33
357	Tubo PVC soldável 40mm com 6m NBR 5648	Unid	400	R\$ 22,48	R\$ 8.993,33
358	Tubo PVC soldável 50 mm com 6m NBR 5648	Unid	400	R\$ 49,12	R\$ 19.649,33
359	Tubo PVC soldável 60 mm com 6m NBR 5648	Unid	100	R\$ 70,08	R\$ 7.008,33
360	Tubo PVC soldável 75 mm com 6m NBR 5648	Unid	50	R\$ 101,00	R\$ 5.050,00
361	Tubo PVC soldável 85 mm com 6m NBR 5648	Unid	50	R\$ 109,00	R\$ 5.450,00
362	Tijolo furado 10x20x30	Unid	15.000	R\$ 0,77	R\$ 11.600,00
363	Tijolo furado 15x20x30	Unid	15.000	R\$ 1,04	R\$ 15.650,00



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

364	Bisnaga de silicone-280g	Unid	30	R\$ 12,91	R\$ 387,30
365	Corrente 4 mm	Kg	50	R\$ 20,38	R\$ 1.018,83
366	Corrente p/ motosserra 34 dentes	Unid	40		
367	Desengripante	Unid	30	R\$ 7,30	R\$ 218,90
368	Durepox	Unid	30	R\$ 5,66	R\$ 169,80
369	Espuma de pedreiro	Unid	100	R\$ 2,50	R\$ 249,67
370	Faca p/ roçadeira (lâmina)	Unid	100	R\$ 44,10	R\$ 4.409,50
371	Garrafão térmico 12 l	Unid	5	R\$ 100,52	R\$ 502,60
372	Garrafão térmico 5 l	Unid	10	R\$ 28,39	R\$ 283,93
373	Lima para motosserra	Unid	30	R\$ 8,20	R\$ 245,90
374	Nylon p/ roçadeira	mt	500	R\$ 3,41	R\$ 1.706,67
375	Rebomassa	Saco	200	R\$ 5,53	R\$ 1.105,33
376	Regador plástico comum- 10L	Unid	10	R\$ 15,02	R\$ 150,17
377	Rolo de lã com cabo 23 cm	Unid	40	R\$ 22,06	R\$ 882,27
378	Cola líquida multiuso, ideal para superfícies não porosas, resistente à umidade, colagem instantânea, super forte e resistente, seca transparente, fórmula sem solventes, tampa pino ante entupimento, aplicável à maioria das superfícies	Unid	30	R\$ 5,06	R\$ 151,70
TOTAL PREÇO MÉDIO.....				R\$ 25.434,77	R\$ 1.061.685,70

TOTAL POR EXTENSO: R\$ 1.061.685,70 (um milhão, sessenta e um mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos).

ANEXO III - MODELO DE PROPOSTA PADRONIZADA

Onde se lê:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Preço Médio Unitário	Preço Médio Total
1	Arame farpado para cerca- Rolo de 500 metros	Unid	50	R\$	R\$
2	Arame galvanizado nº 14	mts	5.000	R\$	R\$
3	Arame recozido	Kg	250	R\$	R\$



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

4	Ferragem 10 mm 3/8 - barra (12 metros)	Unid	200	R\$	R\$
5	Ferragem 12,5 mm 1/2 - barra (12 metros)	Unid	200	R\$	R\$
6	Ferragem 16 mm 5/8 - barra (12 metros)	Unid	10	R\$	R\$
7	Ferragem 4,2 mm- barra (12 metros)	Unid	800	R\$	R\$
8	Ferragem 6,3 mm 1/4- barra (12 metros)	Unid	100	R\$	R\$
9	Ferragem 8 mm 5/16- barra (12 metros)	Unid	500	R\$	R\$
10	Grampo para cerca	Kg	200	R\$	R\$
11	Mangueira preta 1 pesada lisa	mts	1.500	R\$	R\$
12	Mangueira preta 1/2 pesada lisa	mts	1.500	R\$	R\$
13	Mangueira preta 3/4 pesada lisa	mts	1.500	R\$	R\$
14	Piso cerâmico PEI V extra-m ²	mts	800	R\$	R\$
15	Prego 12x12	Kg	50	R\$	R\$
16	Prego 15x15	Kg	200	R\$	R\$
17	Prego 17x21	Kg	200	R\$	R\$
18	Prego 18x30	Kg	300	R\$	R\$
19	Prego 25x72 p' / uso em mata burros	Kg	400	R\$	R\$
21	Alavanca ferro maciço	Unid	20	R\$	R\$
22	Alicate de bico meia cana	Unid	5	R\$	R\$
23	Alicate torquez	Unid	20	R\$	R\$
24	Alicate universal	Unid	10	R\$	R\$
25	Arco de serra regulável	Unid	10	R\$	R\$
26	Balde metal p/ concreto	Unid	20	R\$	R\$
27	Bomba manual p/ graxa 20 Kg	Unid	5	R\$	R\$
28	Bomba tipo sapo p/ poço 900 w	Unid	5	R\$	R\$
29	Broca p/madeira longa nº 10	Unid	30	R\$	R\$
30	Broca p/madeira longa nº 8	Unid	30	R\$	R\$
31	Broca p/madeira nº 8	Unid	30	R\$	R\$



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

32	Broca p/ madeira nº 10	Unid	30	R\$	R\$
33	Broca de vidia nº 10	Unid	30	R\$	R\$
34	Broca de vidia nº 6	Unid	30	R\$	R\$
35	Broca vidia nº 8	Unid	30	R\$	R\$
36	Broca p/ aço rápido nº 10	Unid	30	R\$	R\$
37	Broca p/ aço rápido nº 8	Unid	30	R\$	R\$
38	Cabo p/ chibanca	Unid	40	R\$	R\$
39	Cabo p/ pintura	Unid	10	R\$	R\$
40	Cadeado 25 mm	Unid	100	R\$	R\$
41	Cadeado 30 mm	Unid	100	R\$	R\$
42	Cadeado 40 mm	Unid	50	R\$	R\$
43	Cadeado 45 mm	Unid	50	R\$	R\$
44	Caixa plástica p/ massa 20 L	Unid	50	R\$	R\$
45	Câmara para carrinho de mão	Unid	80	R\$	R\$
46	Carrinho de mão com caçamba de lata chapa 18 e câmara de pneu	Unid	50	R\$	R\$
47	Cavadeira dupla com cabo de ferro	Unid	40	R\$	R\$
48	Chave ajustável 12"	Unid	3	R\$	R\$
49	Chave de fenda média 1/4 x 6	Unid	20	R\$	R\$
50	Chave de grifo 18"	Unid	3	R\$	R\$
51	Chave de grifo nº 10	Unid	10	R\$	R\$
52	Chibanca com cabo	Unid	70	R\$	R\$
53	Colher de pedreiro nº 10	Unid	20	R\$	R\$
54	Desempenadeira de aço dentada	Unid	10	R\$	R\$
55	Desempenadeira de madeira 18x30	Unid	10	R\$	R\$
56	Desempenadeira de plástico lisa	Unid	20	R\$	R\$
57	Disco de corte p/ madeira	Unid	20	R\$	R\$
58	Disco diamantado 4" corte seco	Unid	100	R\$	R\$



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

59	Disco p/ lixadeira de corte	Unid	50	R\$	R\$
60	Disco p/ lixadeira de desbaste	Unid	50	R\$	R\$
61	Enxada estreita	Unid	100	R\$	R\$
62	Enxada larga	Unid	100	R\$	R\$
63	Enxadão largo	Unid	50	R\$	R\$
64	Esquadro p/ pedreiro	Unid	20	R\$	R\$
65	Foice tamanho médio	Unid	20	R\$	R\$
66	Furadeira elétrica 1/2" impacto 600w reversível	Unid	3	R\$	R\$
67	Garfo dentes	Unid	10	R\$	R\$
68	Kit de 12 chaves combinadas 6 a 22 mm	Unid	3	R\$	R\$
69	Kit de chaves tipo alen estrela torx 8P	Unid	4	R\$	R\$
70	Laminas de serra bimetálica	Unid	100	R\$	R\$
71	Lima para enxada	Unid	50	R\$	R\$
72	Lima para serrote	Unid	10	R\$	R\$
73	Luva de borracha preta reforçada	Par	200	R\$	R\$
74	Luva raspa cano curto	Par	500	R\$	R\$
75	Machado com cabo	Unid	4	R\$	R\$
76	Serra de corte mármore, Potência 1.400w, capacidade: a 0 graus : 32,5mm (1-1/4") a 45 graus : 21,5mm (7/8"), Diâmetro do disco 110mm (4-3/8") Rotações por minutos (rpm) 12.000 Dimensões 238x211x169mm, Peso líquido 3,0 Kg (6.6 lbs), Cabo elétrico 2,5m (8.2 ft), Permite corte em ângulo de até 45 graus e diâmetro de disco de até 125mm (5")	Unid	5	R\$	R\$
77	Marreta 3 Kg c/ cabo	Unid	15	R\$	R\$
78	Marreta 5 Kg c/ cabo	Unid	10	R\$	R\$
79	Marreta com cabo 8 Kg	Unid	10	R\$	R\$
80	Marreta oitavada 2Kg	Unid	20	R\$	R\$



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

81	Martelo de borracha	Unid	50	R\$	R\$
82	Martelo médio 25mm	Unid	20	R\$	R\$
83	Pá de bico nº 4	Unid	80	R\$	R\$
84	Pá quadrada nº 4	Unid	80	R\$	R\$
85	Pé de cabra	Unid	20	R\$	R\$
86	Pedra para esmeril 6" rebolo	Unid	30	R\$	R\$
87	Picareta estreita com cabo	Unid	40	R\$	R\$
88	Pneu de borracha p/carrinho	Unid	50	R\$	R\$
89	Ponteira 12"	Unid	30	R\$	R\$
90	Prumo p/pedreiro	Unid	20	R\$	R\$
91	Régua p/pedreiro	Unid	20	R\$	R\$
92	Rolo de linha p/pedreiro de 100m	Unid	50	R\$	R\$
93	Serrote 22"	Unid	5	R\$	R\$
94	Talhadeira 12"	Unid	30	R\$	R\$
95	Trena 5m x 19mm	Unid	20	R\$	R\$
96	Trena longa 30 m fibra	Unid	5	R\$	R\$
97	Adaptador de PVC c/ flange para caixa d'água 25mm	Unid	100	R\$	R\$
98	Adaptador de PVC c/ flange para caixa d'água 50,0 MM	Unid	30	R\$	R\$
99	Adaptador de PVC curto soldável 20,0 MM	Unid	200	R\$	R\$
100	Adaptador de PVC curto soldável 25,0 MM	Unid	200	R\$	R\$
101	Adaptador de PVC curto soldável 32,0 MM	Unid	100	R\$	R\$
102	Adaptador de PVC curto soldável 40,0 MM	Unid	100	R\$	R\$
103	Adaptador de PVC curto soldável 50,0 MM	Unid	100	R\$	R\$
104	Adesivo plástico com pincel 175 gr	Unid	200	R\$	R\$
105	Anel cera p/ vedação vaso	Unid	50	R\$	R\$



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

106	Assento sanitário tradicional	Unid	40	R\$	R\$
107	Boia para caixa d'água balão plástico 1/2 repetido	Unid	50	R\$	R\$
108	Boia PVC 1/2 para caixa d'água	Unid	10	R\$	R\$
109	Boia Pvc 3/4 para caixa d'água	Unid	50	R\$	R\$
110	Bolsa para vaso spude	Unid	200	R\$	R\$
111	Bucha de redução PVC 25mmx20mm	Unid	100	R\$	R\$
112	Bucha de redução PVC 40mmx25mm	Unid	100	R\$	R\$
113	Bucha de redução PVC 40mmx32mm	Unid	50	R\$	R\$
114	Bucha de redução PVC 50mmx25mm	Unid	20	R\$	R\$
115	Bucha de redução PVC 60mmx25mm	Unid	100	R\$	R\$
116	Bucha de redução PVC solda 32mmx25mm	Unid	40	R\$	R\$
117	Bucha p/ parafuso nº 8	Unid	200	R\$	R\$
118	Bucha p/ torneira	Unid	50	R\$	R\$
119	Caixa d'água 1.000 L polietileno	Unid	20	R\$	R\$
120	Caixa d'água 250 L polietileno	Unid	10	R\$	R\$
121	Caixa d'água 3.000 L polietileno	Unid	20	R\$	R\$
122				R\$	R\$
124	Caixa d'água 500 L polietileno	Unid	20	R\$	R\$
125	Caixa de descarga completa com tubo mod c 17	Unid	50	R\$	R\$
126	Caixa sanfonada quadrada 100x100x50	Unid	50	R\$	R\$
127	Caixa sanfonada quadrada 150x150x50	Unid	100	R\$	R\$
128	Cap PVC soldável 20 mm	Unid	100	R\$	R\$
129	Cap PVC soldável 25 mm	Unid	50	R\$	R\$
130	Coluna branca louça	Unid	50	R\$	R\$
131	Engate flexível 40 cm PVC	Unid	100	R\$	R\$
132	Fita veda rosca 19 mm x 20m	Unid	250	R\$	R\$



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

133	Joelho de PVC de 20x1/2	Unid	100	R\$	R\$
134	Joelho de PVC de 25x3/4	Unid	100	R\$	R\$
135	Joelho de PVC 90 20 mm	Unid	250	R\$	R\$
136	Joelho PVC 90 sold 25 mm	Unid	300	R\$	R\$
137	Joelho PVC 90 sold 32 mm	Unid	100	R\$	R\$
138	Joelho PVC 90 sold 50 mm	Unid	50	R\$	R\$
139	Joelho PVC 90 sold 60 mm	Unid	500	R\$	R\$
140	Joelho PVC esgoto 90 100 mm	Unid	180	R\$	R\$
141	Joelho PVC esgoto 90 150 mm	Unid	30	R\$	R\$
142	Joelho PVC esgoto 90 200 mm	Unid	50	R\$	R\$
143	Joelho PVC esgoto 90 40 mm	Unid	100	R\$	R\$
144	Joelho PVC esgoto 90 50 mm	Unid	50	R\$	R\$
145	Joelho PVC esgoto 90 75 mm	Unid	100	R\$	R\$
146	Joelho PVC sold 40 mm	Unid	30	R\$	R\$
147	Kit acessório p/ banheiro 05 peças metal cromado	Unid	50	R\$	R\$
148	Lavatório médio branco	Unid	80	R\$	R\$
149	Luva de união de 3/4 (rosca)	Par	50	R\$	R\$
150	Luva de união de 1/2 (rosca)	Par	50	R\$	R\$
151	Luva de união de 1" (rosca)	Par	50	R\$	R\$
152	Luva de união PVC soldável de 20 mm	Par	100	R\$	R\$
153	Luva de união PVC soldável de 25 mm	Par	100	R\$	R\$
154	Luva de união PVC soldável de 32 mm	Par	50	R\$	R\$
155	Luva de união PVC soldável de 40 mm	Par	50	R\$	R\$
156	Luva de união PVC soldável de 50 mm	Par	100	R\$	R\$
157	Luva PVC esgoto 100 mm	Par	10	R\$	R\$
158	Luva PVC esgoto 150 mm	Par	50	R\$	R\$
159	Luva PVC esgoto 40 mm	Par	50	R\$	R\$



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

160	Luva PVC esgoto 50 mm	Par	50	R\$	R\$
161	Luva PVC esgoto 75 mm	Par	200	R\$	R\$
162	Luva PVC sold 20 mm	Par	200	R\$	R\$
163	Luva PVC sold 25 mm	Par	50	R\$	R\$
164	Luva PVC sold 32 mm	Par	50	R\$	R\$
165	Luva PVC sold 40 mm	Par	50	R\$	R\$
166	Luva PVC sold 50 mm	Par	10	R\$	R\$
167	Luva PVC sold 60 mm	Par	100	R\$	R\$
168	Luva RL de 20 mm	Par	100	R\$	R\$
169	Luva RL de 25 mm	Par	100	R\$	R\$
170	Massa plástica	Unid	50	R\$	R\$
171	Niple PVC br 1/2	Unid	60	R\$	R\$
172	Parafuso para vaso sanitário e bucha 8	Unid	200	R\$	R\$
173	Pia 1,20x50 mármore sintético	Unid	50	R\$	R\$
174	Plug PVC br 1/2	Unid	50	R\$	R\$
175	Registro PVC esfera de 25 mm	Unid	50	R\$	R\$
176	Registro de alta pressão am 1/2	Unid	10	R\$	R\$
177	Registro de gaveta bruto 1/2	Unid	30	R\$	R\$
178	Registro de gaveta bruto 3/4	Unid	60	R\$	R\$
179	Registro de gaveta bruto 1	Unid	10	R\$	R\$
180	Registro de gaveta bruto 1/1/2	Unid	10	R\$	R\$
181	Registro de gaveta bruto 1/1/4	Unid	50	R\$	R\$
182	Registro de pressão metal completo 1/2	Unid	50	R\$	R\$
183	Registro de pressão metal completo 3/4	Unid	50	R\$	R\$
184	Registro PVC esfera de 20 mm	Unid	80	R\$	R\$
185	Registro PVC esfera de 50 mm	Unid	50	R\$	R\$
186	Registro PVC esfera de 32 mm	Unid	50	R\$	R\$



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

187	Rolo de mangueira de jardim malha traçada siliconada 30m	Unid	100	R\$	R\$
188	Sifão para lavatório plástico	Unid	200	R\$	R\$
189	Soquete para lâmpada c/ rabicho	Unid	100	R\$	R\$
190	Tampa de caixa d'água de 1.000 L	Unid	10	R\$	R\$
191	Tampa de caixa d'água de 3.000 L	Unid	10	R\$	R\$
192	Tampa de caixa d'água de 5.000 L	Unid	10	R\$	R\$
193	Tampa de caixa d'água de 500 L	Unid	100	R\$	R\$
194	Tampa de caixa d'água de 20.000 L	Unid	10	R\$	R\$
195	Tanque 02 bojos de mármore sintético 1,14 m	Unid	100	R\$	R\$
196	Tê PVC esgoto 100 mm	Unid	50	R\$	R\$
197	Tê PVC esgoto 150 mm	Unid	100	R\$	R\$
198	Tê PVC esgoto 40 mm	Unid	50	R\$	R\$
199	Tê PVC esgoto 50 mm	Unid	50	R\$	R\$
200	Tê PVC esgoto 75 mm	Unid	500	R\$	R\$
201	Tê PVC sold 20 mm	Unid	400	R\$	R\$
202	Tê PVC sold 25 mm	Unid	200	R\$	R\$
203	Tê PVC sold 32 mm	Unid	100	R\$	R\$
204	Tê PVC sold 40 mm	Unid	100	R\$	R\$
205	Tê PVC sold 50 mm	Unid	30	R\$	R\$
206	Tê PVC sold 60 mm	Unid	20	R\$	R\$
207	Torneira esfera para jardim de metal 1/2	Unid	30	R\$	R\$
208	Torneira p/jardim plástica	Unid	50	R\$	R\$
209	Torneira p/cozinha c23 metal	Unid	50	R\$	R\$
210	Torneira p/lavatório c50 metal	Unid	20	R\$	R\$
211	Tubo de ligação para vaso cromado com anel regulável	Unid	20	R\$	R\$



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

212	Tubo para válvula de descarga VDE	Unid	20	R\$	R\$
213	Válvula de descarga metal c/acabamento 1 1/2	Unid	20	R\$	R\$
214	Válvula para lavatório PVC sem ladrão	Unid	50	R\$	R\$
215	Válvula PVC para tanque	Unid	50	R\$	R\$
216	Vaso sanitário c/caixa acoplada	Unid	50	R\$	R\$
217	Vaso sanitário branco convencional	Unid	10	R\$	R\$
218	Forro pinus - metro quadrado	mts	100	R\$	R\$
219	Arruela lisa 5/16	Unid	100	R\$	R\$
220	Barra roscável 3/8	Unid	50	R\$	R\$
221	Barra roscável 5/16	Unid	50	R\$	R\$
222	Barra roscável 1/4	Unid	50	R\$	R\$
223	Dobradiça cromada 3/1/2 x 2/1/2	Unid	100	R\$	R\$
224	Dobradiça cromada 3x2/1/2	Unid	80	R\$	R\$
225	Fechadura e maçaneta p/ banheiro cromada	Unid	50	R\$	R\$
226	Fechadura e maçaneta externa cromada	Unid	100	R\$	R\$
227	Forro PVC branco liso 1m x 200 mm x 8mm	mts	1.000	R\$	R\$
228	Janela Angelim reta almofadas 1.20 x 1.20	Unid	30	R\$	R\$
229	Janela Angelim reta vidro 1.20 x 1.20	Unid	100	R\$	R\$
230	Madeirit nº 10	Unid	200	R\$	R\$
231	Madeirit nº 8	Unid	200	R\$	R\$
232	Marco Angelin 2,10x60m	Unid	80	R\$	R\$
233	Marco Angelin 2,10x70m	Unid	100	R\$	R\$
234	Marco Angelin 2,10x80m	Unid	200	R\$	R\$
235	Mourão de eucalipto tratado 2,20x0,15m	Unid	5.000	R\$	R\$
236	Parafuso cr 3,8x20	Unid	500	R\$	R\$
237	Parafuso cr 4,2x20	Unid	500	R\$	R\$
238	Parafuso fenda 3,8x30	Unid	100	R\$	R\$



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

239	Parafuso fenda 4,2x40	Unid	100	R\$	R\$
240	Parafuso fenda 4,8x50	Unid	100	R\$	R\$
241	Parafuso francês c/porca 5/16x2	Unid	100	R\$	R\$
242	Parafuso francês c/porca 5/16x4.1/2	Unid	100	R\$	R\$
243	Parafuso sextavado 5/16x4	Unid	100	R\$	R\$
244	Parafuso sextavado 5/16x5.1/2	Unid	100	R\$	R\$
245	Parafuso sextavado rosca soberba 1/4x55	Unid	100	R\$	R\$
246	Parafuso sextavado rosca soberba 5/16x100	Unid	100	R\$	R\$
247	Parafuso sextavado rosca soberba 5/16x65	Unid	100	R\$	R\$
248	Peça de madeira mista 7x4	mts	10.000	R\$	R\$
252	Porca 5/16 comum	Unid	100	R\$	R\$
253	Porta prancheta Angelin 2,10x60	Unid	50	R\$	R\$
254	Porta prancheta Angelin 2,10x70	Unid	100	R\$	R\$
255	Porta prancheta Angelin 2,10x80	Unid	100	R\$	R\$
256	Ripa de madeira mista 4x1,5	mts	10.000	R\$	R\$
257	Tábua pinus para escoramento	mts	1.500	R\$	R\$
258	Telha para emboque (copão)	Unid	1.000	R\$	R\$
259	Base de tomada para telefone	Unid	20	R\$	R\$
260	Base para tomada 2x4 com placa 10A	Unid	200	R\$	R\$
261	Braço para chuveiro de alumínio 40 cm	Unid	30	R\$	R\$
262	Cabo de 10 mm- flexível	mts	1.000	R\$	R\$
263	Cabo de 16 mm- flexível	mts	1.000	R\$	R\$
264	Cabo de 25 mm- flexível	mts	1.000	R\$	R\$
265	Cabo de 50 mm- flexível	mts	1.000	R\$	R\$
266	Cabo de 70 mm- flexível	mts	500	R\$	R\$
267	Cabo p/ enxada	Unid	150	R\$	R\$
268	Caixa de luz 4x2	Unid	100	R\$	R\$



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

269	Caixa de luz 4x4	Unid	100	R\$	R\$
270	Caixa de luz octogonal p/ teto fundo móvel simples	Unid	30	R\$	R\$
271	Caixa de passagem 20x20	Unid	20	R\$	R\$
272	Calha para lâmpada dupla 20 w	Unid	30	R\$	R\$
273	Calha para lâmpada dupla 40 w	Unid	20	R\$	R\$
274	Disjuntor bipolar de 60 nema	Unid	20	R\$	R\$
275	Disjuntor bipolar de 70 nema	Unid	20	R\$	R\$
276	Disjuntor de 15 A bipolar nema	Unid	50	R\$	R\$
277	Disjuntor de 20 A bipolar nema	Unid	50	R\$	R\$
278	Disjuntor de 30 A bipolar nema	Unid	50	R\$	R\$
279	Disjuntor de 40 bipolar nema	Unid	50	R\$	R\$
280	Disjuntor de 40 W unipolar nema	Unid	50	R\$	R\$
281	Ducha 5500 w e 127 v para banho	Unid	30	R\$	R\$
282	Eletroduto flexível corrugado 20 mm	mts	100	R\$	R\$
283	Fio de 1,5 mm	mts	2.000	R\$	R\$
284	Fio de 2,5 mm	mts	3.000	R\$	R\$
285	Fio de 4 mm	mts	3.000	R\$	R\$
286	Fio de 6 mm	mts	3.000	R\$	R\$
287	Fio paralelo 2,5 mm	mts	2.000	R\$	R\$
288	Fio paralelo 4 mm	mts	2.000	R\$	R\$
289	Fita isolante 19 mm x 20m	Unid	100	R\$	R\$
290	Interruptor 2x4 1 seção simples c/ placa	Unid	200	R\$	R\$
291	Lâmpada de emergência	Unid	60	R\$	R\$
292	Lâmpada fluorescente 20w	Unid	100	R\$	R\$
293	Lâmpada fluorescente 40w	Unid	100	R\$	R\$
294	Lâmpada fluorescente espiral de 25w	Unid	50	R\$	R\$
295	Lâmpada fluorescente espiral de 30w	Unid	50	R\$	R\$



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

296	Lâmpada fluorescente espiral de 40w	Unid	50	R\$	R\$
297	Lâmpada incandescente 40w	Unid	200	R\$	R\$
298	Lâmpada incandescente 60w	Unid	200	R\$	R\$
299	Lâmpada mista de 400w de 220 v	Unid	40	R\$	R\$
300	Lâmpada mista de 500w de 220 v	Unid	40	R\$	R\$
301	Placa de luz 2x4	Unid	100	R\$	R\$
302	Plafon plástico completo c/receptáculo	Unid	200	R\$	R\$
303	Plafunier de alumínio	Unid	50	R\$	R\$
304	Plafunier de plástico	Unid	200	R\$	R\$
305	Quadro de distribuição 03 a 06 chaves	Unid	10	R\$	R\$
306	Reator eletrônico 2x20w alto fator	Unid	100	R\$	R\$
307	Reator eletrônico 2x40w alto fator	Unid	100	R\$	R\$
308	Receptáculo para lâmpada baquelite	Unid	100	R\$	R\$
309	Broxa redonda fibra nylon 1277- pintura	Unid	50	R\$	R\$
310	Cal p/ pintura- saco 8Kg	Pct	200	R\$	R\$
311	Cola PVA branca extra 1 Kg	Unid	100	R\$	R\$
312	Escova de aço sem cabo	Unid	30	R\$	R\$
313	Espátula 12 cm	Unid	30	R\$	R\$
314	Galão esmalte sintético 3.6 L premium rendimento mínimo 72 m²/ demão	Unid	100	R\$	R\$
315	Galão massa óleo 3.6 L	Unid	10	R\$	R\$
316	Galão zarcão 3.6 L	Unid	20	R\$	R\$
317	Gesso rápido	Kg	50	R\$	R\$
318	Lata aguarrás 1 L	Unid	100	R\$	R\$
319	Lata thiner 1 L	Unid	50	R\$	R\$
320	Lixa nº 100 d'água	Unid	100	R\$	R\$
321	Lixa nº150 d'água	Unid	150	R\$	R\$
322	Lixa nº 60 d'água	Unid	150	R\$	R\$



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

323	Lixa nº 80 d'água	Unid	150	R\$	R\$
324	Massa corrida PVC 18 L rendimento mínimo 40 m ² / demão	Unid	100	R\$	R\$
325	Pincel 3/4 p/basculante	Unid	100	R\$	R\$
326	Rolo de espuma 15 cm c/cabo	Unid	50	R\$	R\$
327	Rolo de espuma 23 cm sem cabo	Unid	50	R\$	R\$
328	Selador acrílico 18 L pigmentado com rendimento mínimo de 100m ²	Unid	30	R\$	R\$
329	Tinta látex 18 L PVA premium rendimento até 380 m ² /demão	Unid	100	R\$	R\$
330	Trincha de 3"	Unid	50	R\$	R\$
331	Trincha 1 1/2	Unid	50	R\$	R\$
332	Trincha nº 2 1/2	Unid	50	R\$	R\$
333	Pedra ardósia bruta-m ²	mts	80	R\$	R\$
334	Pedra ardósia polida-m ²	mts	50	R\$	R\$
335	Pedra granito andorinha-m ²	mts	70	R\$	R\$
336	Argamassa ACI-20 Kg	Pct	200	R\$	R\$
337	Argamassa ACII	Unid	100	R\$	R\$
338	Cal de 20 Kg CH III	Pct	100	R\$	R\$
340	Rejunte p/cerâmica	Kg	100	R\$	R\$
341	Telha colonial americana	Unid	30.000	R\$	R\$
342	Telha colonial plan	Unid	10.000	R\$	R\$
343	Telha de fibrocimento 2,44x1,10	Unid	400	R\$	R\$
344	Basculante metalon 1,00x1,00	Unid	50	R\$	R\$
345	Basculante metalon 1,00x1,20	Unid	50	R\$	R\$
346	Basculante metalon 1,00x1, 60	Unid	30	R\$	R\$
347	Porta tipo veneziana metalon 2,10x80 chapa 22	Unid	100	R\$	R\$
348	Tubo PVC esgoto 100 mm 6m NBR 5688	Unid	500	R\$	R\$



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

349	Tubo PVC esgoto 150 mm 6m NBR5688	Unid	200	R\$	R\$
350	Tubo PVC esgoto 40 mm com 6m NBR 5688	Unid	100	R\$	R\$
351	Tubo PVC esgoto 50 mm com 6m NBR 5688	Unid	100	R\$	R\$
352	Tubo PVC esgoto 75 mm com 6m NBR 5688	Unid	80	R\$	R\$
353	Tubo PVC para despejo	Unid	10	R\$	R\$
354	Tubo PVC soldável 20 mm com 6m NBR 5648	Unid	3.000	R\$	R\$
355	Tubo PVC soldável 25 mm com 6m NBR 5648	Unid	3.000	R\$	R\$
356	Tubo PVC soldável 32 mm com 6m NBR 5648	Unid	1.000	R\$	R\$
357	Tubo PVC soldável 40mm com 6m NBR 5648	Unid	1.000	R\$	R\$
358	Tubo PVC soldável 50 mm com 6m NBR 5648	Unid	1.000	R\$	R\$
359	Tubo PVC soldável 60 mm com 6m NBR 5648	Unid	200	R\$	R\$
360	Tubo PVC soldável 75 mm com 6m NBR 5648	Unid	200	R\$	R\$
361	Tubo PVC soldável 85 mm com 6m NBR 5648	Unid	200	R\$	R\$
362	Tijolo furado 10x20x30	Unid	30.000	R\$	R\$
363	Tijolo furado 15x20x30	Unid	30.000	R\$	R\$
364	Bisnaga de silicone-280g	Unid	30	R\$	R\$
365	Corrente 4 mm	Kg	50	R\$	R\$
366	Corrente p/ motosserra 34 dentes	Unid	40	R\$	R\$
367	Desengripante	Unid	30	R\$	R\$
368	Durepox	Unid	30	R\$	R\$
369	Espuma de pedreiro	Unid	100	R\$	R\$



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

370	Faca p/ roçadeira (lâmina)	Unid	100	R\$	R\$
371	Garrafão térmico 12 L	Unid	5	R\$	R\$
372	Garrafão térmico 5 L	Unid	10	R\$	R\$
373	Lima para motosserra	Unid	30	R\$	R\$
374	Nylon p/ roçadeira	mts	500	R\$	R\$
375	Rebomassa	Saco	200	R\$	R\$
376	Regador plástico comum- 10L	Unid	10	R\$	R\$
377	Rolo de lã com cabo 23 cm	Unid	40	R\$	R\$
378	Super Bonder	Unid	30	R\$	R\$
TOTAL				R\$	R\$

ITENS – PARTICIPAÇÃO GERAL

Item	Descrição	Unid.	Quant	Preço Unitário	Preço Total
1	Tela tipo alambrado-m ² malha quadrangulares 2 1/2" fio 12	mts	5.000	R\$	R\$
2	Peça de madeira mista 12x8	mts	5.000	R\$	R\$
3	Peça de madeira mista 15x8	mts	6.000	R\$	R\$
4	Peça de madeira mista 8x8	mts	8.000	R\$	R\$
5	Caixa d'água 20.000 L fibra	Unid	20	R\$	R\$
6	Cimento Portland CPII- saco de 50 Kg	Pct	4.000	R\$	R\$
7	Caixa d'água 5.000 L polietileno	Unid	200	R\$	R\$
TOTAL				R\$	R\$

Leia-se:

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Preço unitário	Preço Total
------	-----------	-------	--------	-------	----------------	-------------



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

1	Arame farpado para cerca- Rolo de 500 metros	Unid	30		R\$	R\$
2	Arame galvanizado nº 14	Kg	800		R\$	R\$
3	Arame recozido	Kg	250		R\$	R\$
4	Ferragem 10 mm 3/8 - barra (12 metros)	Unid	200		R\$	R\$
5	Ferragem 12,5 mm 1/2 - barra (12 metros)	Unid	200		R\$	R\$
6	Ferragem 16 mm 5/8 - barra (12 metros)	Unid	10		R\$	R\$
7	Ferragem 4,2 mm- barra (12 metros)	Unid	800		R\$	R\$
8	Ferragem 6,3 mm 1/4- barra (12 metros)	Unid	100		R\$	R\$
9	Ferragem 8 mm 5/16- barra (12 metros)	Unid	500		R\$	R\$
10	Grampo para cerca	Kg	200		R\$	R\$
11	Mangueira preta 1 pesada lisa	mt	1.500		R\$	R\$
12	Mangueira preta 1/2 pesada lisa	mt	1.500		R\$	R\$
13	Mangueira preta 3/4 pesada lisa	mt	1.500		R\$	R\$
14	Piso cerâmico PEI V extra-m²	mt	500		R\$	R\$
15	Prego 12x12	Kg	50		R\$	R\$
16	Prego 15x15	Kg	100		R\$	R\$
17	Prego 17x21	Kg	200		R\$	R\$
18	Prego 18x30	Kg	200		R\$	R\$
19	Prego 25x72 p/ uso em mata-burros	Kg	200		R\$	R\$
20	Tela tipo alambrado-m² malha quadrangulares 2 1/2" fio 12	mt	800		R\$	R\$
21	Alavanca ferro maciço	Unid	10		R\$	R\$
22	Alicate de bico meia cana	Unid	5		R\$	R\$
23	Alicate torquês	Unid	20		R\$	R\$
24	Alicate universal	Unid	10		R\$	R\$
25	Arco de serra regulável	Unid	10		R\$	R\$



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

26	Balde metal p/ concreto	Unid	20		R\$	R\$
27	Bomba manual p/ graxa 20 Kg	Unid	5		R\$	R\$
28	Bomba tipo sapo p/ poço 900 w	Unid	5		R\$	R\$
29	Broca p/madeira longa nº 10	Unid	15		R\$	R\$
30	Broca p/madeira longa nº 8	Unid	15		R\$	R\$
31	Broca p/madeira nº 8	Unid	15		R\$	R\$
32	Broca p/ madeira nº 10	Unid	15		R\$	R\$
33	Broca de vidia nº 10	Unid	15		R\$	R\$
34	Broca de vidia nº 6	Unid	15		R\$	R\$
35	Broca vidia nº 8	Unid	15		R\$	R\$
36	Broca p/ aço rápido nº 10	Unid	15		R\$	R\$
37	Broca p/ aço rápido nº 8	Unid	15		R\$	R\$
38	Cabo p/ chibanca	Unid	25		R\$	R\$
39	Cabo p/ pintura	Unid	10		R\$	R\$
40	Cadeado 25 mm	Unid	60		R\$	R\$
41	Cadeado 30 mm	Unid	60		R\$	R\$
42	Cadeado 40 mm	Unid	30		R\$	R\$
43	Cadeado 45 mm	Unid	30		R\$	R\$
44	Caixa plástica p/ massa 20 L	Unid	30		R\$	R\$
45	Câmara para carrinho de mão	Unid	40		R\$	R\$
46	Carrinho de mão com caçamba de lata chapa 18 e câmara de pneu	Unid	20		R\$	R\$
47	Cavadeira dupla com cabo de ferro	Unid	20		R\$	R\$
48	Chave ajustável 12"	Unid	3		R\$	R\$
49	Chave de fenda média 1/4 x 6	Unid	20		R\$	R\$
50	Chave de grifo 18"	Unid	3		R\$	R\$
51	Chave de grifo nº 10	Unid	10		R\$	R\$
52	Chibanca com cabo	Unid	20		R\$	R\$



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

53	Colher de pedreiro nº 10	Unid	20		R\$	R\$
54	Desempenadeira de aço dentada	Unid	10		R\$	R\$
55	Desempenadeira de madeira 18x30	Unid	10		R\$	R\$
56	Desempenadeira de plástico lisa	Unid	20		R\$	R\$
57	Disco de corte p/ madeira	Unid	20		R\$	R\$
58	Disco diamantado 4" corte seco	Unid	60		R\$	R\$
59	Disco p/ lixadeira de corte	Unid	50		R\$	R\$
60	Disco p/ lixadeira de desbaste	Unid	50		R\$	R\$
61	Enxada estreita	Unid	60		R\$	R\$
62	Enxada larga	Unid	60		R\$	R\$
63	Enxadão largo	Unid	30		R\$	R\$
64	Esquadro p/ pedreiro	Unid	20		R\$	R\$
65	Foice tamanho médio	Unid	20		R\$	R\$
66	Furadeira elétrica 1/2" impacto 600w reversível	Unid	3		R\$	R\$
67	Garfo dentes	Unid	10		R\$	R\$
68	Kit de 12 chaves combinadas 6 a 22 mm	Unid	3		R\$	R\$
69	Kit de chaves tipo alen estrela torx 8P	Unid	4		R\$	R\$
70	Laminas de serra bi metálica	Unid	100		R\$	R\$
71	Lima para enxada	Unid	50		R\$	R\$
72	Lima para serrote	Unid	10		R\$	R\$
73	Luva de borracha preta reforçada	Par	200		R\$	R\$
74	Luva raspa cano curto	Par	500		R\$	R\$
75	Machado com cabo	Unid	4		R\$	R\$



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

76	Serra de corte mármore, Potência 1.400w, capacidade: a 0 graus: 32,5mm (1-1/4") a 45 graus : 21,5mm (7/8"), Diâmetro do disco 110mm (4-3/8") Rotações por minutos (rpm) 12.000 Dimensões 238x211x169mm, Peso líquido 3,0 Kg (6.6 lbs), Cabo elétrico 2,5m (8.2 ft), Permite corte em ângulo de até 45 graus e diâmetro de disco de até 125mm (5")	Unid	5		R\$	R\$
77	Marreta 3 Kg c/ cabo	Unid	15		R\$	R\$
78	Marreta 5 Kg c/ cabo	Unid	10		R\$	R\$
79	Marreta com cabo 8 Kg	Unid	10		R\$	R\$
80	Marreta oitavada 2kg	Unid	20		R\$	R\$
81	Martelo de borracha	Unid	50		R\$	R\$
82	Martelo médio 25 mm	Unid	20		R\$	R\$
83	Pá de bico nº 4	Unid	50		R\$	R\$
84	Pá quadrada nº 4	Unid	50		R\$	R\$
85	Pé de cabra	Unid	20		R\$	R\$
86	Pedra para esmeril 6" rebolo	Unid	30		R\$	R\$
87	Picareta estreita com cabo	Unid	25		R\$	R\$
88	Pneu de borracha p/carrinho	Unid	40		R\$	R\$
89	Ponteira 12"	Unid	30		R\$	R\$
90	Prumo p/pedreiro	Unid	20		R\$	R\$
91	Régua p/pedreiro	Unid	20		R\$	R\$
92	Rolo de linha p/pedreiro de 100m	Unid	50		R\$	R\$
93	Serrote 22"	Unid	5		R\$	R\$
94	Talhadeira 12"	Unid	30		R\$	R\$
95	Trena 5m x 19 mm	Unid	20		R\$	R\$
96	Trena longa 30 m fibra	Unid	5		R\$	R\$



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

97	Adaptador de PVC c/ flange para caixa d'água 25 mm	Unid	70		R\$	R\$
98	Adaptador de PVC c/ flange para caixa d'água 50,0 MM	Unid	30		R\$	R\$
99	Adaptador de PVC curto soldável 20,0 MM	Unid	150		R\$	R\$
100	Adaptador de PVC curto soldável 25,0 MM	Unid	150		R\$	R\$
101	Adaptador de PVC curto soldável 32,0 MM	Unid	60		R\$	R\$
102	Adaptador de PVC curto soldável 40,0 MM	Unid	60		R\$	R\$
103	Adaptador de PVC curto soldável 50,0 MM	Unid	60		R\$	R\$
104	Adesivo plástico com pincel 175 gr	Unid	150		R\$	R\$
105	Anel cera p/ vedação vaso	Unid	30		R\$	R\$
106	Assento sanitário tradicional	Unid	20		R\$	R\$
107	Boia para caixa d'água balão plástico 1/2 repetido	Unid	50		R\$	R\$
108	Boia PVC 1/2 para caixa d'água	Unid	10		R\$	R\$
109	Boia Pvc 3/4 para caixa d'água	Unid	50		R\$	R\$
110	Bolsa para vaso spude	Unid	100		R\$	R\$
111	Bucha de redução PVC 25mmx20mm	Unid	100		R\$	R\$
112	Bucha de redução PVC 40mmx25mm	Unid	100		R\$	R\$
113	Bucha de redução PVC 40mmx32mm	Unid	50		R\$	R\$
114	Bucha de redução PVC 50mmx25mm	Unid	20		R\$	R\$
115	Bucha de redução PVC 60mmx25mm	Unid	100		R\$	R\$
116	Bucha de redução PVC solda 32mmx25mm	Unid	40		R\$	R\$
117	Bucha p/ parafuso nº 8	Unid	200		R\$	R\$
118	Bucha p/ torneira	Unid	50		R\$	R\$



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

119	Caixa d'água 1.000 l polietileno	Unid	20		R\$	R\$
120	Caixa d'água 20.000 l fibra	Unid	3		R\$	R\$
121	Caixa d'água 250 l polietileno	Unid	10		R\$	R\$
122	Caixa d'água 3.000 l polietileno	Unid	5		R\$	R\$
123	Caixa d'água 5.000 l polietileno	Unid	5		R\$	R\$
124	Caixa d'água 500 l polietileno	Unid	10		R\$	R\$
125	Caixa de descarga completa com tubo mod. c 17	Unid	30		R\$	R\$
126	Caixa sifonada quadrada 100x100x50	Unid	50		R\$	R\$
127	Caixa sifonada quadrada 150x150x50	Unid	50		R\$	R\$
128	Cap PVC soldável 20 mm	Unid	100		R\$	R\$
129	Cap PVC soldável 25 mm	Unid	50		R\$	R\$
130	Coluna branca louça	Unid	30		R\$	R\$
131	Engate flexível 40 cm PVC	Unid	100		R\$	R\$
132	Fita veda rosca 19 mm x 20m	Unid	250		R\$	R\$
133	Joelho de PVC de 20x1/2	Unid	100		R\$	R\$
134	Joelho de PVC de 25x3/4	Unid	100		R\$	R\$
135	Joelho de PVC 90 20 mm	Unid	250		R\$	R\$
136	Joelho PVC 90 sold 25 mm	Unid	300		R\$	R\$
137	Joelho PVC 90 sold 32 mm	Unid	100		R\$	R\$
138	Joelho PVC 90 sold 50 mm	Unid	50		R\$	R\$
139	Joelho PVC 90 sold 60 mm	Unid	150		R\$	R\$
140	Joelho PVC esgoto 90 100 mm	Unid	180		R\$	R\$
141	Joelho PVC esgoto 90 150 mm	Unid	30		R\$	R\$
142	Joelho PVC esgoto 90 200 mm	Unid	30		R\$	R\$
143	Joelho PVC esgoto 90 40 mm	Unid	100		R\$	R\$
144	Joelho PVC esgoto 90 50 mm	Unid	50		R\$	R\$



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

145	Joelho PVC esgoto 90 75 mm	Unid	100		R\$	R\$
146	Joelho PVC sold 40 mm	Unid	30		R\$	R\$
147	Kit acessório p/ banheiro 05 peças metal cromado	Unid	20		R\$	R\$
148	Lavatório médio branco	Unid	20		R\$	R\$
149	Luva de união de 3/4 (rosca)	Unid	50		R\$	R\$
150	Luva de união de 1/2 (rosca)	Unid	50		R\$	R\$
151	Luva de união de 1" (rosca)	Unid	50		R\$	R\$
152	Luva de união PVC soldável de 20 mm	Unid	100		R\$	R\$
153	Luva de união PVC soldável de 25 mm	Unid	100		R\$	R\$
154	Luva de união PVC soldável de 32 mm	Unid	50		R\$	R\$
155	Luva de união PVC soldável de 40 mm	Unid	50		R\$	R\$
156	Luva de união PVC soldável de 50 mm	Unid	70		R\$	R\$
157	Luva PVC esgoto 100 mm	Unid	10		R\$	R\$
158	Luva PVC esgoto 150 mm	Unid	50		R\$	R\$
159	Luva PVC esgoto 40 mm	Unid	50		R\$	R\$
160	Luva PVC esgoto 50 mm	Unid	50		R\$	R\$
161	Luva PVC esgoto 75 mm	Unid	100		R\$	R\$
162	Luva PVC sold 20 mm	Unid	200		R\$	R\$
163	Luva PVC sold 25 mm	Unid	50		R\$	R\$
164	Luva PVC sold 32 mm	Unid	50		R\$	R\$
165	Luva PVC sold 40 mm	Unid	50		R\$	R\$
166	Luva PVC sold 50 mm	Unid	10		R\$	R\$
167	Luva PVC sold 60 mm	Unid	100		R\$	R\$
168	Luva RL de 20mm	Unid	100		R\$	R\$
169	Luva RL de 25 mm	Unid	100		R\$	R\$
170	Massa plástica	Unid	50		R\$	R\$



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

171	Niple PVC br 1/2	Unid	60		R\$	R\$
172	Parafuso para vaso sanitário e bucha 8	Unid	100		R\$	R\$
173	Pia 1,20x50 mármore sintético	Unid	25		R\$	R\$
174	Plug PVC br 1/2	Unid	50		R\$	R\$
175	Registro PVC esfera de 25 mm	Unid	50		R\$	R\$
176	Resgistro de alta pressão am 1/2	Unid	10		R\$	R\$
177	Registro de gaveta bruto 1/2	Unid	30		R\$	R\$
178	Registro de gaveta bruto 3/4	Unid	30		R\$	R\$
179	Registro de gaveta bruto 1	Unid	10		R\$	R\$
180	Registro de gaveta bruto 1/1/2	Unid	10		R\$	R\$
181	Registro de gaveta bruto 1/1/4	Unid	50		R\$	R\$
182	Registro de pressão metal completo 1/2	Unid	50		R\$	R\$
183	Registro de pressão metal completo 3/4	Unid	50		R\$	R\$
184	Registro PVC esfera de 20 mm	Unid	80		R\$	R\$
185	Registro PVC esfera de 50 mm	Unid	50		R\$	R\$
186	Registro PVC esfera de 32 mm	Unid	50		R\$	R\$
187	Rolo de mangueira de jardim malha traçada siliconada 30m	Unid	50		R\$	R\$
188	Sifão para lavatório plástico	Unid	120		R\$	R\$
189	Soquete para lâmpada c/ rabicho	Unid	100		R\$	R\$
190	Tampa de caixa d'água de 1.000 l	Unid	10		R\$	R\$
191	Tampa de caixa d'água de 3.000 l	Unid	5		R\$	R\$
192	Tampa de caixa d'água de 5.000 l	Unid	5		R\$	R\$
193	Tampa de caixa d'água de 500 l	Unid	30		R\$	R\$
194	Tampa de caixa d'água de 20.000 l	Unid	3		R\$	R\$
195	Tanque 02 bojos de mármore sintético 1,14 m	Unid	20		R\$	R\$
196	Tê PVC esgoto 100 mm	Unid	50		R\$	R\$



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

197	Tê PVC esgoto 150 mm	Unid	30		R\$	R\$
198	Tê PVC esgoto 40 mm	Unid	50		R\$	R\$
199	Tê PVC esgoto 50 mm	Unid	50		R\$	R\$
200	Tê PVC esgoto 75 mm	Unid	100		R\$	R\$
201	Tê PVC sold 20 mm	Unid	250		R\$	R\$
202	Tê PVC sold 25 mm	Unid	200		R\$	R\$
203	Tê PVC sold 32 mm	Unid	100		R\$	R\$
204	Tê PVC sold 40mm	Unid	100		R\$	R\$
205	Tê PVC sold 50 mm	Unid	30		R\$	R\$
206	Tê PVC sold 60 mm	Unid	20		R\$	R\$
207	Torneira esfera para jardim de metal 1/2	Unid	20		R\$	R\$
208	Torneira p/jardim plástica	Unid	30		R\$	R\$
209	Torneira p/cozinha c23 metal	Unid	15		R\$	R\$
210	Torneira p/lavatório c50 metal	Unid	20		R\$	R\$
211	Tubo de ligação para vaso cromado com anel regulável	Unid	20		R\$	R\$
212	Tubo para válvula de descarga VDE	Unid	20		R\$	R\$
213	Válvula de descarga metal c/acabamento 1 1/2	Unid	10		R\$	R\$
214	Válvula para lavatório PVC sem ladrão	Unid	50		R\$	R\$
215	Válvula PVC para tanque	Unid	50		R\$	R\$
216	Vaso sanitário c/caixa acoplada	Unid	15		R\$	R\$
217	Vaso sanitário branco convencional	Unid	10		R\$	R\$
218	Forro pinus - metro quadrado	mt	100		R\$	R\$
219	Arruela lisa 5/16	Unid	100		R\$	R\$
220	Barra roscável 3/8	Unid	50		R\$	R\$
221	Barra roscável 5/16	Unid	50		R\$	R\$
222	Barra roscável 1/4	Unid	50		R\$	R\$
223	Dobradiça cromada 3/1/2 x 2/1/2	Unid	100		R\$	R\$



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

224	Dobradiça cromada 3x2/1/2	Unid	80		R\$	R\$
225	Fechadura e maçaneta p/ banheiro cromada	Unid	50		R\$	R\$
226	Fechadura e maçaneta externa cromada	Unid	40		R\$	R\$
227	Forro PVC braco liso 1m x 200mm x 8mm	mt	700		R\$	R\$
228	Janela Angelim reta almofadas 1.20 x 1.20	Unid	20		R\$	R\$
229	Janela Angelim reta vidro 1.20 x 1.20	Unid	30		R\$	R\$
230	Madeirite nº 10	Unid	120		R\$	R\$
231	Madeirite nº 8	Unid	120		R\$	R\$
232	Marco Angelin 2,10x60m	Unid	50		R\$	R\$
233	Marco Angelin 2,10x70m	Unid	50		R\$	R\$
234	Marco Angelin 2,10x80m	Unid	50		R\$	R\$
235	Mourão de eucalipto tratado 2,20x0,15m	Unid	1.000		R\$	R\$
236	Parafuso cr 3,8x20	Unid	500		R\$	R\$
237	Parafuso cr 4,2x20	Unid	500		R\$	R\$
238	Parafuso fenda 3,8x30	Unid	100		R\$	R\$
239	Parafuso fenda 4,2x40	Unid	100		R\$	R\$
240	Parafuso fenda 4,8x50	Unid	100		R\$	R\$
241	Parafuso francês c/porca 5/16x2	Unid	100		R\$	R\$
242	Parafuso francês c/porca 5/16x4.1/2	Unid	100		R\$	R\$
243	Parafuso sextavado 5/16x4	Unid	100		R\$	R\$
244	Parafuso sextavado 5/16x5.1/2	Unid	100		R\$	R\$
245	Parafuso sextavado rosca soberba 1/4x55	Unid	100		R\$	R\$
246	Parafuso sextavado rosca soberba 5/16x100	Unid	100		R\$	R\$
247	Parafuso sextavado rosca soberba 5/16x65	Unid	100		R\$	R\$



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

248	Peça de madeira mista 7x4	mt	2.000		R\$	R\$
249	Peça de madeira mista 12x8	mt	1.500		R\$	R\$
250	Peça de madeira mista 15x8	mt	1.000		R\$	R\$
251	Peça de madeira mista 8x8	mt	2.000		R\$	R\$
252	Porca 5/16 comum	Unid	100		R\$	R\$
253	Porta prancheta Angelin 2,10x60	Unid	30		R\$	R\$
254	Porta prancheta Angelin 2,10x70	Unid	60		R\$	R\$
255	Porta prancheta Angelin 2,10x80	Unid	60		R\$	R\$
256	Ripa de madeira mista 4x1, 5	mt	6.000		R\$	R\$
257	Tábua pinus para escoramento	mt	1.000		R\$	R\$
258	Telha para emboque (copão)	Unid	500		R\$	R\$
259	Base de tomada para telefone	Unid	20		R\$	R\$
260	Base para tomada 2x4 com placa 10A	Unid	200		R\$	R\$
261	Braço para chuveiro de alumínio 40 cm	Unid	20		R\$	R\$
262	Cabo de 10 mm- flexível	mt	600		R\$	R\$
263	Cabo de 16 mm- flexível	mt	600		R\$	R\$
264	Cabo de 25 mm- flexível	mt	600		R\$	R\$
265	Cabo de 50 mm- flexível	mt	600		R\$	R\$
266	Cabo de 70 mm- flexível	mt	300		R\$	R\$
267	Cabo p/ enxada	Unid	150		R\$	R\$
268	Caixa de luz 4x2	Unid	100		R\$	R\$
269	Caixa de luz 4x4	Unid	100		R\$	R\$
270	Caixa de luz octogonal p/ teto fundo móvel simples	Unid	30		R\$	R\$
271	Caixa de passagem 20x20	Unid	20		R\$	R\$
272	Calha para lâmpada dupla 20 w	Unid	30		R\$	R\$
273	Calha para lâmpada dupla 40 w	Unid	20		R\$	R\$



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

274	Disjuntor bipolar de 60 nema	Unid	20		R\$	R\$
275	Disjuntor bipolar de 70 nema	Unid	20		R\$	R\$
276	Disjuntor de 15 A bipolar nema	Unid	50		R\$	R\$
277	Disjuntor de 20 A bipolar nema	Unid	50		R\$	R\$
278	Disjuntor de 30 A bipolar nema	Unid	50		R\$	R\$
279	Disjuntor de 40 bipolar nema	Unid	50		R\$	R\$
280	Disjuntor de 40 W unipolar nema	Unid	50		R\$	R\$
281	Ducha 5500 w e 127 v para banho	Unid	30		R\$	R\$
282	Eletroduto flexível corrugado 20 mm	mt	100		R\$	R\$
283	Fio de 1,5 mm	mt	2.000		R\$	R\$
284	Fio de 2,5 mm	mt	3.000		R\$	R\$
285	Fio de 4 mm	mt	3.000		R\$	R\$
286	Fio de 6 mm	mt	3.000		R\$	R\$
287	Fio paralelo 2,5 mm	mt	2.000		R\$	R\$
288	Fio paralelo 4 mm	mt	2.000		R\$	R\$
289	Fita isolante 19 mm x 20m	Unid	100		R\$	R\$
290	Interruptor 2x4 1 seção simples c/ placa	Unid	200		R\$	R\$
291	Lâmpada de emergência	Unid	60		R\$	R\$
292	Lâmpada fluorescente 20 w	Unid	100		R\$	R\$
293	Lâmpada fluorescente 40 w	Unid	100		R\$	R\$
294	Lâmpada fluorescente espiral de 25 w	Unid	50		R\$	R\$
295	Lâmpada fluorescente espiral de 30 w	Unid	50		R\$	R\$
296	Lâmpada fluorescente espiral de 40 w	Unid	50		R\$	R\$
299	Lâmpada mista de 400 w de 220 v	Unid	40		R\$	R\$



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

300	Lâmpada mista de 500 w de 220 v	Unid	40		R\$	R\$
301	Placa de luz 2x4	Unid	100		R\$	R\$
302	Plafon plástico completo c/receptáculo	Unid	200		R\$	R\$
303	Plafunier de alumínio	Unid	50		R\$	R\$
304	Plafunier de plástico	Unid	200		R\$	R\$
305	Quadro de distribuição 03 a 06 chaves	Unid	10		R\$	R\$
306	Reator eletrônico 2x20w alto fator	Unid	100		R\$	R\$
307	Reator eletrônico 2x40w alto fator	Unid	100		R\$	R\$
308	Receptáculo para lâmpada baquelite	Unid	100		R\$	R\$
309	Broxa redonda fibra nylon 1277- pintura	Unid	50		R\$	R\$
310	Cal p/ pintura- saco 8Kg	Pct	120		R\$	R\$
311	Cola PVA branca extra 1 Kg	Unid	100		R\$	R\$
312	Escova de aço sem cabo	Unid	30		R\$	R\$
313	Espátula 12 cm	Unid	30		R\$	R\$
314	Galão esmalte sintético 3.6 l Premium rendimento mínimo 72 m²/ demão	Unid	70		R\$	R\$
315	Galão massa óleo 3.6 l	Unid	10		R\$	R\$
316	Galão zarcão 3.6 l	Unid	20		R\$	R\$
317	Gesso rápido	Kg	50		R\$	R\$
318	Lata aguarrás 1 l	Unid	100		R\$	R\$
319	Lata thiner 1 l	Unid	50		R\$	R\$
320	Lixa nº 100 d'água	Unid	100		R\$	R\$
321	Lixa nº150 d'água	Unid	150		R\$	R\$
322	Lixa nº 60 d'água	Unid	150		R\$	R\$
323	Lixa nº 80 d'água	Unid	150		R\$	R\$



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

324	Massa corrida PVC 18 l rendimento mínimo 40 m ² / demão	Unid	70		R\$	R\$
325	Pincel 3/4 p/basculante	Unid	50		R\$	R\$
326	Rolo de espuma 15 cm c/cabo	Unid	50		R\$	R\$
327	Rolo de espuma 23 cm sem cabo	Unid	50		R\$	R\$
328	Selador acrílico 18 L pigmentado com rendimento mínimo de 100m ²	Unid	30		R\$	R\$
329	Tinta látex 18 L PVA Premium rendimento até 380 m ² /demão	Unid	70		R\$	R\$
330	Trincha de 3"	Unid	50		R\$	R\$
331	Trincha 1 1/2	Unid	50		R\$	R\$
332	Trincha nº 2 1/2	Unid	50		R\$	R\$
333	Pedra ardósia bruta-m ²	mt	80		R\$	R\$
334	Pedra ardósia polida-m ²	mt	50		R\$	R\$
335	Pedra granito andorinha-m ²	mt	70		R\$	R\$
336	Argamassa ACI-20 Kg	Pct	200		R\$	R\$
337	Argamassa ACII	Unid	100		R\$	R\$
338	Cal de 20 Kg CH III	Pct	100		R\$	R\$
339	Cimento Portland CPII- saco de 50 Kg	Pct	2.000		R\$	R\$
340	Rejunte p/cerâmica	Kg	100		R\$	R\$
341	Telha colonial americana	Unid	20.000		R\$	R\$
342	Telha colonial plan	Unid	10.000		R\$	R\$
343	Telha de fibrocimento 2,44x1,10	Unid	400		R\$	R\$
344	Basculante metalon 1,00x1,00	Unid	50		R\$	R\$
345	Basculante metalon 1,00x1,20	Unid	50		R\$	R\$
346	Basculante metalon 1,00x1,60	Unid	30		R\$	R\$
347	Porta tipo veneziana metalon 2,10x80 chapa 22	Unid	60		R\$	R\$
348	Tubo PVC esgoto 100 mm 6m NBR 5688	Unid	200		R\$	R\$



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

349	Tubo PVC esgoto 150 mm 6m NBR5688	Unid	70		R\$	R\$
350	Tubo PVC esgoto 40 mm com 6m NBR 5688	Unid	100		R\$	R\$
351	Tubo PVC esgoto 50 mm com 6m NBR 5688	Unid	100		R\$	R\$
352	Tubo PVC esgoto 75 mm com 6m NBR 5688	Unid	50		R\$	R\$
353	Tubo PVC para despejo	Unid	10		R\$	R\$
354	Tubo PVC soldável 20 mm com 6m NBR 5648	Unid	1.000		R\$	R\$
355	Tubo PVC soldável 25 mm com 6m NBR 5648	Unid	1.000		R\$	R\$
356	Tubo PVC soldável 32 mm com 6m NBR 5648	Unid	400		R\$	R\$
357	Tubo PVC soldável 40mm com 6m NBR 5648	Unid	400		R\$	R\$
358	Tubo PVC soldável 50 mm com 6m NBR 5648	Unid	400		R\$	R\$
359	Tubo PVC soldável 60 mm com 6m NBR 5648	Unid	100		R\$	R\$
360	Tubo PVC soldável 75 mm com 6m NBR 5648	Unid	50		R\$	R\$
361	Tubo PVC soldável 85 mm com 6m NBR 5648	Unid	50		R\$	R\$
362	Tijolo furado 10x20x30	Unid	15.000		R\$	R\$
363	Tijolo furado 15x20x30	Unid	15.000		R\$	R\$
364	Bisnaga de silicone-280g	Unid	30		R\$	R\$
365	Corrente 4 mm	Kg	50		R\$	R\$
366	Corrente p/ motosserra 34 dentes	Unid	40		R\$	R\$
367	Desengripante	Unid	30		R\$	R\$
368	Durepox	Unid	30		R\$	R\$
369	Espuma de pedreiro	Unid	100		R\$	R\$
370	Faca p/ roçadeira (lâmina)	Unid	100		R\$	R\$
371	Garrafão térmico 12 l	Unid	5		R\$	R\$
372	Garrafão térmico 5 l	Unid	10		R\$	R\$



MUNICÍPIO DE JECEABA

Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48.

373	Lima para motosserra	Unid	30		R\$	R\$
374	Nylon p/ roçadeira	mt	500		R\$	R\$
375	Rebomassa	Saco	200		R\$	R\$
376	Regador plástico comum- 10L	Unid	10		R\$	R\$
377	Rolo de lã com cabo 23 cm	Unid	40		R\$	R\$
378	Cola líquida multiuso, ideal para superfícies não porosas, resistente à umidade, colagem instantânea, super forte e resistente, seca transparente, fórmula sem solventes, tampa pino ante entupimento, aplicável à maioria das superfícies	Unid	30		R\$	R\$
TOTAL.....					R\$	R\$

TOTAL POR EXTENSO: R\$

Jeceaba, 28 de Junho de 2016.

**Eduarda Henriques
Presidente da CPL**